
 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO KRONIKY 

 

2021 
 

 



Činnost OÚ a zastupitelstva 
 

Obecní zastupitelstvo se během roku 2021 scházelo pravidelně, celkem na 12 zasedáních. 

 

Složení zastupitelstva: 

Mgr. Jan Dobeš (Nezávislí) 

Pavel Iboš ((Živnostníci) 

Petr Král (ČSSD)  

Ondřej Mrkva (Hasiči Kunžak)  

Ing. Karel Plucar (SNK – SDH Valtínov) 

Luboš Rozporka (KSČM)  

Ing. Vladimír Šamal (KDU-ČSL)  

Ing. Jaroslav Štefl (Živnostníci) 

Martin Waszniowski (Živnostníci)  

Ing. Karel Winkler (Tělovýchova a sport)  

Vladimír Zátopek (Nezávislí) 

 

Uvolněný starosta: Ing. Vladimír Šamal 

Neuvolněný místostarosta: Petr Král 

 

16. prosince na zasedání zastupitelstva rezignoval na svůj mandát a na funkci starosty obce 

Ing. Vladimír Šamal. Na jeho místo v zastupitelstvu nastoupil Josef Drobil. Neuvolněným 

starostou byl zvolen Petr Král, dále byli zvoleni dva neuvolnění místostarostové: Ing. Karel 

Winkler a Pavel Iboš, který má na starosti oblast údržby obce. 

 

 

Finanční výbor: Mgr. Jan Dobeš  – předseda, Jiří Dvořák,  Ondřej Mrkva, Zdeněk 

Pudil, Zdeněk Zámečník  – členové. 

 

Kontrolní výbor: Ing. Karel Winkler – předseda, Martin Waszniowski, Ing. Jaroslav 

Štefl, Ing. Karel Plucar, Pavel Iboš   - členové.  

 

Komise sociální a bytová: Luboš Rozporka – předseda, Hana Bitalová DiS., Marta 

Hájková, Eva Šteflová, Jindřich Waszniowski  – členové. 

 

Komise školská a kulturní: Vladimír Zátopek – předseda, Josef Drobil,  Iva 

Eichlerová, Dana Kudrnová  – členové. 

 

Pracovnice obecního úřadu: Šteflová Eva, Kudrnová Dana, Danielová Jana, Ing. Lenka 

Kostková. 
 

Během roku obecní zastupitelstvo schválilo tyto nové vyhlášky: Vyhlášku č. 1/2021 o 

m ústním poplatku za pobyt, Vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, 

Vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Obec během roku uskutečnila řadu prodejů pozemků, jednalo se převážně o menší 

výměry ploch (předzahrádky, pozemky kolem domů).  

mailto:obec@kunzak.cz
mailto:matrika@kunzak.cz
mailto:ucetni@kunzak.cz


V důsledku kůrovcové kalamity se hodně těžilo v obecních lesích, zároveň začalo i 

zalesňování vytěžených ploch. 

Realizované  akce rok 2021 v Kč      rozpočet    skutečnost z toho dotace 

Opravy místních komunikací 700 000,00 962 983,96  

Oprava místní komunikace na pč. 4749/1 Kunžak 

(Hluboká cesta) 3 000 000,00 25 821,25  

Oprava MK 4749/1 – PD, žádost dot., VŘ 18 150,00 101 882,00  

Ulice Žižkova – komunikace 2 300 000,00 2 406 790,10  

                                          - vodovod 1 286 000,00 1 454 142,50  

                                          - kanalizace 1 436 000,00 1 757 977,53  

                                          - veřejné osvětlení 89 000,00 155 892,85  

                                          - místní rozhlas 89 000,00 155 892,85  

Hradecká ulice - chodníky 2 656 000,00 987 828,41  

                         - vodovod 2 805 000,00 3 436 942,53  

                          - kanalizace 5 603 000,00 6 398 643,39  

                          - místní rozhlas 468 000,00 37 081,78  

                          - veřejné osvětlení 468 000,00 37 081,78  

Kunžak vrt HV-3 – PD napojení 14 000 000,00 31 500,00  

Prodloužení vodovod M. Podolí 0,00 114 632,93  

Prodloužení kanalizace M. Podolí 0,00 232 780,60  

Prodloužení veřejné osvětlení M. Podolí 0,00 345 259,77  

Zvýšení kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak 4 000 000,00 25 794 320,50 18 269 000,00 

Obnova Kešnerova rybníka Kunžak 5 000 000,00 3 824 598,70 1 521 000,00  

Obnova rybníků Valtínov – VŘ, žádost o dotaci 0,00 90 387,00  

Oprava kříže Kunžak, směr Suchdol 30 000,00 21 700,00  

Rekonstrukce šatny hřiště – PD stav. úpravy a 

přístavba čp. 394 1 300 000,00 61 425,00  

Stavěče kuželek kuželna 800 000,00 799 989,00  

Opravy bytů nad běžný rámec 100 000,00 83 346,80  

PD stav. úpravy (oprava) hospod. pavilonu MŠ 300 000,00 179 200,00  

Pánev na vaření ŠJ ZŠ 150 000,00 150 645,00 90 000,00 

Pozemky – výkup pro obec   500 000,00 7 855,00   

Vybavení údržba obce – mulčovač, radlice, 

kontejnerový vůz - bude 2022 690 000,00 341 150,45  



Malotraktor pro údržbu obce KUBOTA 1 500 000,00 1 207 290,00  

Přístavba přístřešků za has. zbrojnicí Kunžak 260 000,00 117 724,29  

Stavební úpravy budovy OÚ 4 800 000,00 2 167 688,75   

Rekonstrukce sítě LAN OÚ 0,00 53 811,24  

Osobní automobil pro obec Škoda Karoq 600 000,00 587 684,72  

BIKEPARK Kunžak  0,00 54 450,00  

Dětské hřiště Nerudova  0,00 125 849,00  

Sochy do betlému veř. prostr. (ovečky, hvězda) 0,00 11 000,00  

Zahrada MŠ „Křídla motýlí“ – dotace z min. roku  0,00 0,00 185 906,92 

   Celkem 54 948 150,00 54 323 249,68 20 065 906,92 

    

Nerealizované akce      rozpočet    skutečnost  

PD, rekonstrukce ulice Sportovní 2 200 000,00 0,00  

Úpravy veř. prostranství 2/1 Kunžak - (MK) 1 000 000,00 0,00 

 
Vrt Valtínov - napojení 8 000 000,00 0,00  

Rekonstrukce bytů  80 000,00 0,00  

Rekonstrukce výtahu v DPS 260 000,00 0,00  

Vypracování změny územního plánu Kunžak 20 000,00 0,00  

Dětské hřiště – workout (PD + realizace) 1 000 000,00 0,00  

PD malé hřiště 50 000,00 0,00  

Podíl na opravě Lánský rybník 57 881,00 0,00  

 

Pečovatelskou službu starším občanům poskytují firmy Ledax a Resident 2000 o.p.s. 

obec na základě smlouvy jim přispívá na jejich provoz, potřebné služby si občané mohou 

objednat. 

 

 Obec Kunžak během roku 2021 přispěla těmto organizacím spolkům na činnost a 

jejich aktivity: TJ 130 000,- Kč, Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory se 

sídlem v Jindřichově Hradci 3 000,- Kč, Šrot tým 5 000,- Kč, Svaz tělesně postižených 

30 000,-Kč, Linka bezpečí 3000,-Kč, Otevřená okna 4 500,-Kč, 50 000,- Kč obcím 

zasažených tornáden v červnu 2021, které byly méně mediálně známé, 5 000,- Kč Autist 

Centru České Budějovice, 5 000,- Kč sdružení Zdravotní klaun. Obec přispívá na provoz 

pojízdné prodejny pana Pitrmana ze Slavonic 12 000,- Kč ročně, pojízdná prodejna jezdí do 

obcí Terezín, Zvůle, Mosty, Valtínov, Kaproun. 



Pandemie covidu-19  

Pandemie covidu-19 v Česku je probíhající epidemie virové nemoci covid-19 způsobené 

koronavirem SARS-CoV-2 na území České republiky, součást celosvětové pandemie covidu-

19. Ta vznikla v prosinci 2019 na území Číny ve městě Wu-chan. Nemoc se následně začala 

rychle šířit i mimo pevninskou Čínu. Na českém území byly první tři případy onemocnění 

potvrzeny v neděli 1. března 2020 ve 4 hodiny odpoledne. Ke dni 31. prosince 2021 bylo 

celkem v České republice testováno 15 772 334 osob, nakaženo bylo 2 480 736 osob, zotavilo 

se 2 327 342, zemřelo 36 182. Ke stejnému dni bylo plně naočkováno 6 245 149 a částečně 

naočkováno 575 037 osob.  

V Kunžaku onemocnělo přes 300 občanů nemocí covid19, což je 24%. 

 

V Kunžaku bylo očkováno alespoň jednou dávkou 71% občanů. 

 

Pandemie se dotkla každého z nás. Mnozí nemoc prodělali, každý z nás jistě zná někoho, kdo 

na covid zemřel. Jednotlivá opatření se dotkla i života v obci, nekonaly se žádné plesy, 

společenské, kulturní a sportovní akce, byly uzavřeny některé provozovny, obchody.  
 

 

 
Graf nakažených za den – obec Kunžak 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Epidemie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Covid-19
https://cs.wikipedia.org/wiki/Koronavirus
https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pandemie_covidu-19
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pandemie_covidu-19
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%ADna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wu-chan
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vakc%C3%ADna_proti_covidu-19


Parlamentní volby 8 a 9. října 2021 

Obec: Kunžak  

Okrsky Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů celkem zpr. v % 

3 3 100,00 1 189 775 65,18 775 775 100,00 

 

Výsledky hlasování za územní celky – Obec Kunžak  

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 10 1,29 X 

2 Švýcarská demokracie 7 0,90 X 

3 VOLNÝ blok 8 1,03 X 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 67 8,64 X 

5 Česká str.sociálně demokrat. 33 4,25 X 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 2 0,25 X 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 26 3,35 X 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 - 

10 Hnutí Prameny 0 0,00 - 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 29 3,74 X 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 261 33,67 X 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,12 X 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 2 0,25 X 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 113 14,58 X 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 48 6,19 X 

20 ANO 2011 165 21,29 X 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 1 0,12 X 

22 Moravané 2 0,25 X 

 

 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=1
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=13
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=16
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=18
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xvyber=3103&xstrana=22


Okrsek: 1  

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1 016 645 63,48 645 645 100,00 

Výsledky hlasování za územní celky – Okrsek 1 – část 1  

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 9 1,39 X 

2 Švýcarská demokracie 7 1,08 X 

3 VOLNÝ blok 7 1,08 X 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 59 9,14 X 

5 Česká str.sociálně demokrat. 32 4,96 X 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,15 X 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 20 3,10 X 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 - 

10 Hnutí Prameny 0 0,00 - 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 25 3,87 X 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 202 31,31 X 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,15 X 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,15 X 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 90 13,95 X 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 45 6,97 X 

20 ANO 2011 146 22,63 X 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 0 0,00 - 

22 Moravané 0 0,00 - 

 

 

 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=1
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=2
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=13
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=15
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=16
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=18
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=1&xvyber=3103&xstrana=20


Okrsek: 2  

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

88 70 79,55 70 70 100,00 

Výsledky hlasování za územní celky – Okrsek 2  

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 1 1,42 X 

2 Švýcarská demokracie 0 0,00 - 

3 VOLNÝ blok 0 0,00 - 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 3 4,28 X 

5 Česká str.sociálně demokrat. 0 0,00 - 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0 0,00 - 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 5 7,14 X 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 - 

10 Hnutí Prameny 0 0,00 - 

 
12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 1 1,42 X 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 33 47,14 X 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 1 1,42 X 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 14 20,00 X 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 2 2,85 X 

20 ANO 2011 9 12,85 X 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 0 0,00 - 

22 Moravané 1 1,42 X 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=1
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=13
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=16
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=18
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=2&xvyber=3103&xstrana=22


Okrsek: 3  

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

85 60 70,59 60 60 100,00 

Výsledky hlasování za územní celky – Okrsek 3  

Strana Platné hlasy Předn

. 

hlasy číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 0 0,00 - 

2 Švýcarská demokracie 0 0,00 - 

3 VOLNÝ blok 1 1,66 X 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 5 8,33 X 

5 Česká str.sociálně demokrat. 1 1,66 X 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 1,66 X 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 1 1,66 X 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 - 

10 Hnutí Prameny 0 0,00 - 

 12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 3 5,00 X 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 26 43,33 X 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 - 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 - 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 9 15,00 X 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 1 1,66 X 

20 ANO 2011 10 16,66 X 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 1 1,66 X 

22 Moravané 1 1,66 X 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=3
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=4
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=5
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=7
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=8
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=12
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=13
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=17
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=18
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=20
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=21
https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps351?xjazyk=CZ&xkraj=3&xobec=546615&xokrsek=3&xvyber=3103&xstrana=22


Základní škola Sira Nicholase Nicholase Wintona Kunžak 
školní rok 2020/21 

 

Škola je zřízena Obcí Kunžak jako příspěvková organizace s názvem Základní škola 

Sira Nicholase Wintona Kunžak. Pod tímto názvem byla zařazena do sítě škola s REDIZO 

600 060 501 (IZO ZŠ: 107 721 171, IZO ŠD: 114 400 156, IZO ŠJ: 102 503 869). Sídlo 

školy: náměstí Komenského 237, 378 62 Kunžak, e-mail: zs-kunz@centrum.cz. Ředitelkou je 

Mgr. Eva Krafková, zástupkyní ředitele Mgr. Dana Horázná. 

Ve školním roce 2020/21 měla škola 9 tříd a 2 oddělení školní družiny. Škola měla 

podle zahajovacího výkazu celkem 187 žáků (průměrný počet žáků na třídu je 20,77), na I. 

stupni je 101 žáků v 5 třídách (průměr 20,20) a na II. stupni je 86 žáků v 4 třídách (průměr 

21,50). Během školního roku se 5 žáků odstěhovalo. Na konci školního roku bylo ve škole 

přihlášeno 182 žáků. V Kunžaku bydlí – 87 (46,52%), 100 dojíždí z místních částí Kunžaku 

23, z Člunecka 23, ze Střížovicka 43, 3 z obvodu Studená, 4 ze Strmilova, 1 z Radíkova, 2 

z Heřmanče, 1 z Klenové.  

Během školního roku probíhaly práce na dalším zkvalitňování materiálního vybavení 

pracoviště. Byly zakoupeny nové počítače, 1 interaktivní tabule, služební telefony pro učitele, 

ionizér vzduchu, mikroskopy, lednice do ŠJ, kávovar do sborovny. Z mimořádné dotace 

MŠMT byly pořízeny notebooky – dvě mobilní učebny – 20 notebooků. Byla vyměněna řídící 

jednotka konvektomatu, řídící jednotka výtahu, bylo vyměněno čerpadlo a ventily v kotelně, 

byl vyměněn výdejový pult ve školní jídelně, bylo opraveno zábradlí u anglických dvorků, 

přidána sádrokartonová zeď ve skladu potravin, rozvedena síť wifi po budově. Z grantu Jčk 

obec zakoupila novou pánev do školní jídelny. 

Stále se dovybavuje fond učebnic a školních pomůcek – byly zakoupeny nové mapy, 

nástěnné obrazy, nová výuková CD a DVD a výukový sofware – licence Wocabee pro 

domácí výuku anglického jazyka. Školní družina se stále dovybavuje novými stavebnicemi, 

hrami a hračkami.  

Školská rada pracovala v tomto složení:  

 jmenovaní zástupci zřizovatele: Ing. Karel Winkler, Ing. Karel Plucar, Ing. Jaroslav 

Štefl 

 zvolení zástupci rodičů: Mgr. Romana Matějková, Ing. Magdaléna Prokešová, Jan 

Tesař 

 zvolení zástupci pegagogů: Mgr. Jitka Beranová, Mgr. Dana Horázná, Mgr. Miroslava 

Mácová 

Předsedou byl zvolen pan Ing. Jaroslav Štefl. 

Na škole pracovalo celkem 25,35 přepočtených pracovníků: 13,672 učitelů (skutečně 

14 – 2 muži a 12 žen), 1 vychovatelka školní družiny na úvazek 1,00 a provoz druhého 

oddělení ŠD zajišťovala další vychovatelky s úvazkem 0,25 a na 0,5 úvazku speciální 

pedagožka. Ve škole pracovaly u dvou dětí 3 asistentky pedagoga, 1 s úvazkem 0,64, 1 

s úvazkem 0,5 a 1 s úvazkem 0,25. Ve školní jídelně pracovaly 3 zaměstnankyně na plný 

úvazek (vedoucí ŠJ je zaměstnaná na 0,5 úvazku a 0,5 jako kuchařka a jedna kuchařka si 

doplňuje úvazek z vedlejší činnosti).  Školník je zaměstnán na 1,0 úvazek a dvě uklízečky na 

2,0, hospodářka na 0,876 úvazku.  Provoz přespolní třídy zajišťovali dva zaměstnanci v pozici 

školní asitent s celkovým úvazkem 0,337. Dále provoz školy zajiťovali: správce sítě (0,2 

úvazku), správce majetku (0,1 úvazku), topič (0,1 úvazku).  

Z provozního rozpočtu je hrazena mzda speciálního peadagoga (0,5úvazku) a 0,437 

úvazku hospodářky. Ostaní mzdové prostředky jsou ze státního rozpočtu. 

 

 

mailto:zs-kunz@centrum.cz


Situace se měnila během školního roku často a rychle. Třídy se střídaly na distanční a 

prezenční výuce, pokaždé bylo jiné pravidlo, museli pečlivě sledovat, kterých tříd se která 

výuka týká. Od začátku března do poloviny dubna dokonce ve škole nebyli žádní žáci. 

Některé třídy strávily v kuse čtyři a půl měsíce na distanční výuce. Rozvrh museli změnit 

dvanáctkrát. Teprve 24. května se do školy vrátili všichni žáci. 

  

Počty dnů na prezenční a distanční výuce ve školním roce 2020/21 

Dny výuky 
1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

prezenční 132 132 88 93 88 68 68 71 76 

% 67 67 44 47 44 34 34 36 38 

distanční 65 65 109 104 109 129 124 126 121 

% 33 33 56 53 56 66 66 64 62 

 

Online výuka probíhala na platformě Teams, prvňáčci se učili přes Skype. Domácí 

práci zadávali přes Školuonline. V některých předmětech žáci pracovali i v platformě 

Onenote. Oproti loňskému školnímu roku učitelé i žáci měli zkušenosti, ale stále objevovali 

nové technické možnosti a vše se za pochodu měnilo a vylepšovalo. Podařilo se zapojit 

v podstatě všechny žáky do online výuky. Několik žáků docházelo do školy na individuální 

konzultace, které vedly asistentky pedagoga, speciální pedagožka a také vyučující. Týkalo se 

to žáků s SVP, žáků cizinců, žáků, kteří zaostávali a jednoho žáka, který neměl online 

připojení.   

V dubnu bylo zahájeno testování zaměstnanců a žáků antigenními testy. Zřídili 

„testovací centrum“. Děti z prvního stupně se začaly testovat v tělocvičně. Žáci druhého 

stupně se testovali ve třídách. Zpočátku testování probíhalo dvakrát v týdnu, od konce května 

pouze jednou – vždy v pondělí ráno. Děti se testovaly samy a zvládaly to bez problémů. 

Několik rodičů zpočátku testy odmítalo, ale pak si buď pořídili tzv. plivací testy, nebo 

nakonec posílali děti na testování i bez doprovodu. Pouze jeden žák, jehož matka odmítala 

jeho testování, nechodil na vyučování do konce školního roku, chodil na konzultace a 

přezkušování.   

Co koronavirový školní rok přinesl za změny? Zvýšila se počítačová gramotnost žáků 

i vyučujících, zvýšila se čtenářská gramotnost žáků, samostatnost a odpovědnost žáků, ale 

zvýšila se i odpovědnost rodičů za vzdělání svých dětí. Všichni se naučili více plánovat svůj 

čas. Co všem chybělo, byl osobní každodenní kontakt, společná výuka, společné zážitky 

z výletů, z exkurzí a dalších aktivit.  

Zvládnout toto období, které české školství doposud nezažilo, se podařilo díky 

velkému nasazení učitelů, samostatnosti provozních zaměstnanců, velké pomoci rodičů a 

pilné práci žáků.  

Během školního roku pro žáky uspořádali školní kola některých naukových soutěží, 

vítězové školních kol pak reprezentovali školu v kolech okresních, školní i okresní kola se 

konala online: 

Biologická olympiáda 

Kategorie D (6. a 7. třída)  

1. místo - Roninová Klára  

2. místo - Gröschl Václav 

3. místo - Pazourová Nina  



Kategorie C (8. a 9. třída) 

1. místo - Borovský Petr  

2. místo - Pechová Klára  

Mezinárodní soutěž Matematický klokan 

Kategorie Cvrček – 2. a 3. třída 

1. místo                Martin Štefl                       

2. místo                Tomáš Vítek                      

3. místo                Štěpán Jiruška, Matěj Marýška, Lukáš Winkler                   

Kategorie Klokánek – 4. a 5. třída 

1. místo                Matyáš Kocman               

2. místo                Ondřej Brunner                               

3. místo                Veronika Martínková    

Kategorie Benjamín – 6. a 7. třída 

1. místo                Lukáš Zeman                     

2. místo                Klára Blahníková              

3. místo                Barbora Kyselová, Tomáš Haase, Nina Pazourová                               

Kategorie Kadet – 8. a 9. třída 

1. místo                Klára Pechová 

2. místo       Veronika Hanzlová                   

Dějepisná olympiáda 

V okresním kole, které se konalo také online, školu reprezentovali: Tomáš Senar, Veronika 

Hanzlová, Klára Pechová.      

Olympiáda v anglickém jazyce 

V okresním kole, které se konalo online, reprezentovala školu Klára Pechová. 

Online výuku se snažili žákům zpestřit i dobrovolnými úkoly a soutěžemi: 

Podzimní fotosoutěž:  

1. místo: Klára Roninová  6.r.   

2. místo: Tobiáš Babický 6.r.  

3. místo: Klára  Pechová  9.r.  

4. místo: Kristýna Lojková  6.r. a Kristýna Beranová  6.r.  

Soutěž "Sněhové sochy" 

Žáci měli za úkol vytvořit ze sněhu „umělecká díla“.  Ze 186 žáků se soutěže zúčastnili 104 

žáci. Přišlo asi 350 fotografií. 

Stopy ve sněhu 

Letošní zima nadělila sněhovou nadílku, a tak bylo možné stopovat zvěř. Žáci měli 

dobrovolný úkol, kdy hledali stopy ve sněhu a vypracovávali pracovní list.  

Ptačí budky 

Dalším dobrovolným úkolem byla výroba ptačích budek. Někteří žáci si s touto aktivitou 

velmi dobře poradili. 

V době prezenční výuky uspořádali školní soutěž v sudoku, které se zúčastnilo 8 žáků ve 

dvou kolech. 

DEN ZEMĚ netradičně 

V týdnu od 19. - 25. 4. 2021 se žáci školy dobrovolně zapojili do netradiční oslavy Dne 

Země. Vybrali si jednu z možností "kampaně obyčejného hrdinství", nebo se zapojili do akce 

"Ukliďme svět a pomozme tím Zemi". 

Celkem se zapojilo 53 žáků: 

15 žáků zasadilo celkem 82 bylin a 6364 stromů, které za 1 rok absorbují 37 547,6 kg CO2! 

3  lidé využili kolo místo auta a najeli takto 57 km a ušetřili 7,5 kg CO2! 

3 žákyně ušily 5 tašek a 5 sáčků na potraviny! 

3 žákyně jedly zdravě a měly 13 dní bez masa a ušetřily tím 118,3 kg CO2! 



2 žákyně vylepily plakát „Příroda není skládka!“, který upozorňuje na úklid odpadků! 

18 dětí prožilo 1 den bez elektroniky! 

30 dětí sbíralo odpad ve volné přírodě, na cestách a sesbírali 30 pytlů odpadu! 

Činnost kroužků byla v tomto školním roce prakticky pozastavena. 

Žáci 3. a 4. ročníku neabsolvovali kurz plavání. Důvodem bylo uzavření škol. 

V rámci výuky byly pro žáky uspořádány pouze tyto besedy: beseda nad kronikou 

Kunžaku (3. r.), beseda o listopadu 1989 – Martin Mejstřík (9. r.), promítání filmu Síla 

lidskosti a beseda o S. N. Wintonovi (5.r.).  

Podařilo se realizovat pouze jednu terénní exkurzi s tématikou EVVO: terénní exkurze 

Novohradské hory (6. r.). Dále pro žáky 9. ročníku uskutečnili online komentovanou 

prohlídku Památníku Terezín. 

      V červnu žáci 3. ročníku a další dobrovolníci pozorovali částečné zatmění Slunce. 

Mnoho akcí se neuskutečnilo kvůli uzavření škol. Školní výlety se konaly na konci června 

a byly jednodenní. Všechny třídy vyrazily na pěší výlety do okolí Kunžaku. Výlety velice 

přispěly k upevnění sociálních vazeb ve třídách.  

Naše škola se pravidelně účastní charitativní akce Českého dne boje proti rakovině. 

Letošní květen dobrovolníci kvůli koronaviru s kytičkami na jaře do ulic nevyrazili. V rámci 

akce Květinový den nově Liga boje proti rakovině vyhlásila akci kytičkové Kamínky proti 

rakovině. Žáci se do akce zapojili.  

O Vánocích a Velikonocích obyvatelům DPS a obyvatelům domu seniorů v Otíně zaslali 

obrázky a přání, které pro ně děti doma nakreslily. 

Z plánovaných akcí se podařilo ve spolupráci s Obcí Kunžak, MO ČSŽ, MO SHD, MS 

Jitro a MŠ Kunžak uskutečnit pouze Týden mobility.  

Před třinácti lety se zapojili do mezinárodního projektu Ekoškola a podařilo se tento titul 

získat. Tento titul v předloňském školním roce po páté obhájili. V rámci tohoto projektu jsme 

v podstatě nemohli uskutečnit žádné společné akce, během roku musela být zachována 

homogenita tříd, takže se ani nescházel ekotým. Žáci 9. ročníků přišli s nápadem vytvoření 

čítárny, toto se nakonec podařilo uskutečnit v měsíci červnu. Stejně tak se podařil na konci 

školního roku uskutečnit nápad zkrášlit malbami nářaďovnu v přírodní učebně. Žáci 9. 

ročníku kromě této akce ještě v přírodní učebně vysadili další keře a zahradu tak vytvořili 

přátelštější pro ptactvo.  

U příležitosti čtvrtletního a třičtvrtěletního hodnocení podávali rodičům informace o škole 

a o prospěchu a chování žáků. V listopadu formou třídních schůzek, které se konaly 

prostřednictvím platformy Teams. A v dubnu se konzultační dny nekonaly kvůli uzavření 

školy. Kromě toho rodičům avizovali možnost podat informace prakticky kdykoliv, krátké 

informace například telefonicky. Během distanční výuky každý týden vyhodnocovali práci 

žáků a třídní učitelé v případě neplnění povinností žáků okamžitě informovali rodiče. I díky 

tomuto postupu se podařilo do distanční výuky zapojit v podstatě všechny žáky. V červnu se 

sešli s rodiči budoucích žáků 1. třídy. Řešili otázku učebního programu, jeho zajištění 

učebnicemi, pracovními sešity, školními pomůckami a potřebami.  

 

 



Mateřská škola Kunžak 

 
 

leden-srpen 2021 
 
Statutárním zástupcem: Veronika Dobešová 
Zástupkyně ředitelky: Vladislava Hansalanderová 
 
 
                          počet tříd:       3  celkem leden – srpen: 63 dětí 
        
  počet dětí:    pavilon A: 23, věk: 3 – 6 leté   
                       pavilon B: 22, věk: 4 - 7 leté 
                                                                       pavilon D:      18  věk: 2 – 5 leté 
Pedagog. zaměstnanci: 
Veronika Dobešová – ředitelka, odpolední služby v pavilonu A, D 
Vladislava Hansalanderová – zástupkyně ředitelky pavilon A 
Nela Sobková – asistent pedagoga 0,5 úvazku, 0,5 učitelka na pedagogický překryv pavilon A 
Emílie Kolaříková – učitelka pavilon D 
Daniela Adamcová – školní asistent z projektu OPVV v pavilonu B 
Mgr. Marie Straková - učitelka pavilon B 
Lucie Bergmannová – učitelka pavilon B 
 
Provozní zaměstnanci 
 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka   
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
 
 
       
únor                          jarní prázdniny          MŠ uzavřena dle vládního nařízení  
červenec - srpen      letní prázdniny          16.8. – 31.8. 2019 MŠ uzavřena 
 
Během školního roku 2020/2021 bylo přijato pět nových dětí a dvě děti odešly z důvodů 
stěhování do jiné MŠ. Do základní školy odešlo 15 dětí, tři děti dostaly odklad školní 
docházky. Celkem k 31.8.2021 odešlo 23 dětí. 
 

 
 
 
 
 
 



 
září–prosinec 2021 
 
Statutární zástupcem: Veronika Dobešová 
Zástupcem ředitelky: Vladislava Hansalanderová 
 
                                        
 
 počet tříd:        3            celkem září – prosinec: 68 (čtyři děti přijdou po novém roce) 
 
   počet dětí:  pavilon A: 22, věk  2 – 7 leté 
     pavilon B: 23, věk  2 – 7 leté 
     pavilon D        23, věk  2 – 6 leté 
 
Pedagog. zaměstnanci 
 
Veronika Dobešová – ředitelka, dopolední služby v pavilonu B, odpolední služby v pavilonu 
D 
Vladislava Hansalanderová – zástupkyně ředitelky, pavilon A 
Nela Sobková – učitelka, pavilon A 
Emílie Kolaříková – učitelka, pavilon D 
Miroslava Pátková – učitelka, na překryv pavilon D 
Daniela Adamcová – učitelka, pavilon B 
Mgr. Marie Straková – učitelka, pavilon B 
 
          
Provozní zaměstnanci 
 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka   
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
 
Provozní doba pro školní rok 2021/2022 od 6:30h do 16:30h 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Akce pořádané v roce 2021 
 

Leden 26.1.návštěva paní učitelky Štěpánky, seznámení s budoucími školáky 
27.-5.2. třída Modrásků uzavřena - karanténa 
 

Únor V únoru probíhala diagnostika předškoláků ve spolupráci se ZŠ 
 
 

Březen Dle vládního nařízení byla mateřská škola uzavřena, začátek distanční výuky 
předškolních dětí. 
15.3.-19.3. probíhala výměna harmonikových dveří ve všech třídách 
Oprava oken ve třídě B, oprava žaluzií v celé MŠ. 
 

Duben Dle vládního nařízení byla mateřská škola uzavřena do 9.4.2021,  
od 12.4.2021 povolena přítomnost v MŠ předškolním dětem a dětem rodičů 
integrovaných záchranných složek a vybraných profesí, otevřena jedna třída. 
30.4. pálení čarodějnic a stavění Máje s dětmi 
 

Květen Zápis do MŠ ve dnech 4.5-5.5.2021. Celkem bylo zapsáno 22 dětí. Jedno dítě 
zapsáno v září 2021. 
Od 10.5. byla MŠ otevřena bez omezení docházky dětí. 
18.5. třídní focení 
 

Červen 2.6. projektový den mimo školu – výlet do ZOO na Hrádečku, hrazeno 
z projektu Šablony II. 
9.,10.6. projektový den ve škole „Řezbářství zapomenuté řemeslo“ hrazeno 
z projektu Šablony II. 
11.6. návštěva místních hasičů, představení nové tatry Terinky 
14.6. Projektový den ve škole, Enviromentální program – Malování se sovou, 
hrazeno z projektu Šablony II. 
16.6. Pasování předškoláků na školáky, divadlo Divoloď, otevírání přírodní 
zahrady 
17.6. předškoláci cyklovýlet 
21.,22.6. Projektový den mimo školu, výlet do Houbového parku, hrazeno 
z projektu Šablony II. 
25.6. projektový den ve škole Dravci, hrazeno z projektu Šablony II. 
 

Červenec 7.,8.,9.7. bílení ve třídě u Zeleňásků 
Otevřena jedna třída 24 dětí 

Srpen Od 16.8.2021 MŠ uzavřena, letní prázdniny 
30.8.2021 schůzka rodičů před zahájením školního roku 
 

Září od 16.9. do 23.9. zapojení do projektu týden Mobility ve spolupráci se ZŠ 
2.9., 21.9. byla mateřská škola uzavřena z důvodů přerušení dodávky vody 

Říjen Akce s rodiči „Podzim zdobí zahradu“-moštování jablek 
19.10 Vítání občánků v MŠ,  
29.10. MŠ uzavřena z důvodů nulového počtu nahlášených dětí. 

Listopad  
 

 
 

 

2.11. vánoční focení dětí (ve sportovní hale) 
8.11. seminář s panem PaeDr. Zdeňkem Martínkem „Poruchy chování dětí“ 
byl kvůli nemoci lektora zrušen 
11.10. oslava dne sv. Martina, zdobení vánočního stromu na nádvoří MŠ 
 



Prosinec 6.12. Divadlo Divoloď „Anička hledá Ježíška“ – Mikulášská nadílka 
15.12. Návštěva kostela 
17.12. Vánoční nadílka ve školce 
21.12. zpívání koled na nádvoří MŠ (bez rodičů) 
23. 12. 2021 - 3.1. 2022 MŠ uzavřena - vánoční prázdniny 

 
 
MŠ má své webové stránky:  www.mskunzak.cz  
MŠ vydává 2x ročně časopis Zvoneček 
 
Zapojení v programech 
 
Mrkvička 
Ekoškola 
Rodiče Vítáni 
Akce pořádané ve spolupráci se ZŠ SNW Kunžak 
 

• návštěva paní učitelky ze ZŠ v MŠ s budoucími prvňáčky 

• diagnostika předškoláků 

• týden Mobility 

• Vánoční trhy 
 
 
Odebírané tiskoviny: 
 

• Věstník MŠMT 

• Informatorium  

• Poradce ředitelky MŠ 

• Všechno, co mám ráda (kreativní časopis) 

• Cesta do školy, časopis pro předškoláky 
 
 
Hospodaření MŠ Kunžak        
 
 

• Nákup hraček a pomůcek pro děti - ze školného (300 Kč na dítě a měsíc) 

• Provoz MŠ hrazen z rozpočtu MŠ u zřizovatele  

• Mzdy zaměstnancům vypláceny Krajským úřadem - OŠMT, České Budějovice 

• Školní asistent hrazen z projektu OPVV, projekt byl k 31.8.2021 ukončen. 

• Zapojení do projektu potravinové pomoci pro rodiny pobírající dávky v hmotné nouzi, 
projekt byl k 30.6.2021 ukončen 

 
 
 

 
 
 

http://www.mskunzak.cz/


KDU - ČSL 

 

K 31. 12. 2021má organizace po sloučení s MO Nová Bystřice 18 členů, 14 z Kunžaku a 4 

z Nové Bystřice. 

Složení výboru MO: předseda - Josef Drobil  

                       místopředseda a jednatel – Zdeněk Pudil 

                       hospodář – Václav Holcman 

    členové výboru – Ing. Vladimír Šamal, Miloš Šícha 

 

V průběhu roku se v důsledků pandemie koronaviru nekonala žádná akce. 
 



Český svaz žen 

 

V roce 2021měla místní organizace Českého svazu žen celkem 13 členek.  

 

Výbor pracoval v tomto složení:  předsedkyně - Věra Šárová 

místopředsedkyně – Marie Kudrnová 

pokladník – Veronika Vobrová 

 

  Datum Pořádané akce 

30.04. Stavění máje 

05.06. Kácení máje 

28.10. Zajištění občerstvení na otevření 3 atrakcí na dětském hřišti na Bělidle  

 

Všechny akce pořádala MO ve spolupráci s hasiči. 

 

 



Svaz tělesně postižených 
 

  Členskou základnu tvoří občané Kunžaku a přilehlých obcí Valtínov,Lomy, Člunek, 

Hospříz, Kunějov, Střížovice, Vlčice, Jindřichův Hradec,Tábor. Organizace měla v roce 2021 

98 členů (přihlásilo 8 členů). Zemřeli 2 členi Eduard Kovář, Karel Vítek a jedna se 

odstěhovala na Slovensko. Lýdie Gabulová. 

Výroční členská schůze se kvůli pandemii nekonala, a tak složení zůstalo téměř stejné. 

Výbor: předsedkyně paní Helena Kašpárková, její zástupkyně paní Věra Přibylová. Dále byli 

zvoleni: Otýlie Popelová, Libuše Kryštofová, Karel Martínek, do konce července Ing. Eduard 

Kovář, Marie Paulíková, Dagmar Červená. Do revizní komise byli zvoleni: Radka 

Winklerová – předsedkyně, členové – Marie Leitgebová, Božena Matoušková. Pani 

Gabulovou nahradila Zdenka Frycová. 

Životní jubilea v roce 2020 oslavilo celkem 13 členů, každý z nich dostal balíček 

v hodnotě 400,- Kč. Členové výboru navštívili během roku čtyři členy v domovech důchodců 

a v dalších zařízeních a na konci roku i členy upoutané v domácím ošetřování a předali jim 

pozornost v podobě potravinového balíčku v hodnotě 100,- Kč. 

V roce 2021 bylo čerpáno 7025,- Kč na květinové dary včetně smutečních. Na 

pedikúru a masáže bylo čerpáno celkem 2 200,- Kč. Mikulášské balíčky 23 920,-Kč na vstupy 

a vstupenky do divadla 18 280Kč. 

 

MO zorganizovala tyto zájezdy: 28.6-30.6.2021Novohradské hory, Terčino údolí, 

Nové Hrady a Dobrá Voda. Ubytování byli v penzionu KOSKY-HAMR Chlum u Třeboně. 

Po oba večery jim hrála hudba, při které si i zatancovali. 10.9. se konal jednodenní zájezd 

Baťův kanál a Velehrad. 28.10. navštívili divadlo ve Stráži nad Nežárkou. 

Neodmyslitelnou součástí činnosti MO je pořádání tanečků. Z důvodu pandemie 

Covid19 uspřádali pouze dva. 4.10. a 1.11. v bufetu u Šindelářů, kde po oba dny zahrál jak 

k poslechu tak k tanci pan Dědina. Mikulášskou veselici zrušili, a tak jako v loni i letos 

obdržel každý člen balíček. O to se každý rok postará pani Jana Vobrová z Jednoty Kunžak. 

 
   
 

. 



Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s.     

Výkonný výbor TJ je složen z 5 členů, dva z oddílu fotbalu, dva z oddílu kuželek a jeden člen 

z oddílu stolního tenisu. Hospodářem TJ je nově Lukáš Brtník. 

 

Dne 14.6.2021se uskutečnila volební valná hromada TJ, kde došlo k volbě nového výboru TJ.   

 

Členové výboru: 

Pavel Jirků (kuželky) – předseda TJ 

Pavel Janák (fotbal) – místopředseda TJ 

Oldřich Beran (fotbal)  

Radek Hrůza (kuželky) 

Pavel Rokyta (stolní tenis) 

 

Základna TJ: 

K 31.12.2021 měla Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 123 členů (112 mužů, 11 žen) z toho 38 

členů do 18 let. Součástí TJ jsou tři oddíly.  

Oddíl fotbalu – předseda Pavel Janák 

Oddíl kuželek – předseda Pavel Jirků 

Oddíl stolního tenisu – předseda Pavel Rokyta  

 

Akce TJ: 

Fotbal – dva turnaje: Memoriál Milana Řeháka – staří páni a přípravka se zúčastnila turnaje 

v Třebíči. 

 

Kuželky – dva turnaje: Memoriál Františka Dvořáka, Bohoušova 30  

 

Oddíl fotbalu 

Jaro 2021: Bohužel všechny soutěže byly anulovány z důvodu pandemie covid-19. 

 

Mladší a starší přípravka 

Trenér: Novák Michal a Račák David 

 

Mladší žáci 

Okresní přebor  

Trenéři: Novák Michal a Račák David 

 

Dorost 

I. A třída   

Trenér: Pelej Miroslav 

 

 Muži  

Okresní přebor  

Trenéři: Brtník Josef,Ferdan Jiří 

 

Podzim 2021: 

 

Starší  + mladší přípravka 

Starší přípravka hraje OP. V této kategorii se hraje bez určení pořadí.  

Trenéři: Novák Michal, Račák David 



 

Mladší žáci 

Okresní přebor – 8. místo 

Trenéři: Novák Michal, Račák David 

 

Dorost 

I. A třída sk. C – 5. místo  

Trenér: Pelej Miroslav 

 

Muži 

Okresní přebor - 5. místo 

Trenéři: Brtník Josef, Ferdan Jiří 

 

Výbor oddílu fotbalu 

Je třeba vyjádřit spokojenost nad mládežnickými družstvy. Dorost hraje krajskou I. A třídu. 

V těchto kategoriích je společný tým (společenstvo klubů) s Centropen Dačice. Bez společenství 

těchto klubů by oddíl neměl dostatek hráčů, aby mohli hrát soutěžní utkání. Velký dík patří 

našim nejmladším hráčům přípravek. Těm nejmenším se věnuje jako hlavní trenér Michal Novák 

a Račák David. Mužům po podzimní části patří krásná pátá příčka a to díky doplnění mladších 

hráčů z dorostu a navrátilce ze Žirovnice Filipa Vilímka. Je třeba poděkovat všem členům 

výboru za práci, za to co odvedli pro fotbalový oddíl. Výbor fotbalu pracoval ve složení Beran 

Oldřich, Brtník Josef, Janák Pavel st., Janák Pavel ml., Novák Michal. 

 

Oddíl kuželek 

 

Členská základna oddílu kuželek TJ Kunžak měla v roce 2021 celkem 25 členů, z toho je 

aktivních 20 hráčů.  

Aktivní hráči dle družstev:            A  družstvo – 6  

    B družstvo – 6  

    C družstvo – 8        

Sestavy družstev 2020 - 2021: 

Družstvo A:  Brtník Lukáš   Družstvo B:  Mrkva Ondřej 

  Hrůza Radek     Hanzal Karel 

  Kopečná Dana    Brát Jiří 

  Jirků Pavel     Zeman Jan 

  Kopalová Stanislava    Brtník Josef 

  Horák Michal     Burian Radek 

 

Družstvo C: Burianová Radka   

  Škrabal Vlastimil     

  Chramostová Marcela      

  Hanzalíková Libuše 

  Vilímková Jovana 

  Kudrnová Marie     

Berková Milena      

Řezáč Karel      

  



Družstvo A hraje nejvyšší Krajskou soutěž (KP I).   

Béčko hraje druhou nejvyšší Krajskou soutěž (KP II).  

Družstvo D hraje Okresní přebor (OP). 

Ročník 2020-2021 nebyl ve všech soutěžích z důvodu koronavirové pandemie odehrán a byl 

zrušen. 

V letošní sezóně 2021-2022, po skončení podzimní části jsou umístnění následující – Áčko (KP 

I) – 9. místo (8 bodů), Béčko (KP II) – 8. místo (4 body), Céčko (OP) – 3. místo. 

Výbor kuželek je tříčlenný a pracuje ve složení: předseda Jirků Pavel, organizační pracovník 

Hrůza Radek a pokladník Brtník Lukáš. Do organizační struktury oddílu lze zařadit také vedoucí 

jednotlivých družstev, za A družstvo Jirků Pavel, B družstvo Brtník Josef, C družstvo Vilímková 

Jovana.  Ze sportovních akcí oddíl pořádal letos na závěr sezóny Bohoušovu 30 na 2x30 hodů 

sdružených. 

Z mimosportovních akcí proběhlo sečení louky u Suchdola.  

 

Oddíl stolního tenisu 

 

Členové – Rokyta Pavel, Ctibor Psota, Václav Holcmann, Procházka Tomáš a Procházka. 

Zápasy stolního tenisu byly z důvodu pandemie covidu 19 na jaře zrušeny. Náš jediný tým 

složený Jaromír nastoupili na podzim do soutěže OP1 s cílem udržet tuto soutěž. Což byl velký 

úkol, který se nám podařilo splnit. Náš tým se nachází ve středu tabulky na šestém místě z 

dvanácti. Po několika letech opět obnovili tréninky pro děti.  

 



 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kunžak 

 
Sbor dobrovolných hasičů má 34 členů, zásahová jednotka má 15 členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: starosta – Martin Waszniowski, velitel zásahové jednotky 

– Jiří Dvořák, pokladník - Zdeněk Zámečník, členové výboru – Ondřej Mrkva - jednatel, Jan 

Nechanický - vzdělávatel, Jiří Miláček, Zdeněk Grausam – preventiva, předseda kontrolní 

komise – Miroslav Dvořák. 

 

 

Datum Kulturní a společenské akce    

 30.04. Stavění máje 

 05.06. Dozor závodů RZ automobilů na náměstí 

 05.06. Kácení máje 

 11.06. Přehlídka techniky v MŠ Kunžak 

 27.-29.08. Dozor na pouti 

 podzim Zkoušky "Hasič 3. stupně" 

 podzim Výstavba nového kolníku a altánu za hasičárnou 

 27.-28.11. Výstavba nového Betlému na náměstí 

 17.12. Výroční valná hromada 

 

   

   Datum Soutěže 

 -- žádné 

 

   

   Datum Druh zásahu Místo zásahu 

07.01. Tech. pomoc - strom přes cestu M. Ratmírov 

27.01. Požár komínu Lomy 

09.02. Tech. pomoc - strom přes cestu Kunžak-Zvůle 

03.03. Požár lesního stroje Valtínov 

18.03. Požár komínu Kunžak 

22.03. Požár - kouř z bytu Hůrky, NB 

01.04. Požár po pálení Strmilov 

11.04. Ostatní pomoc - přenesení pacienta Vlčice 

23.04. Požár po pálení Kunžak - Zvůle 

07.05. Požár domu Hůrky, NB 

09.05. Požár lesa Blažejov 

09.05. Požár lesa Kunžak 

11.05. Požár na pasece Strmilov 

25.05. Tech. pomoc - padlý strom Kunžak 

02.06. Tech. pomoc - roj včel Lomy 

04.06. Tech. pomoc - roj včel Strmilov 



11.06. Tech. pomoc - přívalový déšť Kunžak 

12.07. Ostatní pomoc – snesení pacienta Kunžak 

13.07. Dopravní nehoda – úklid silnice Strmilov 

24.07. Tech. pomoc – padlý strom M. Ratmírov 

25.07. Tech. pomoc – padlé stromy Studená, Olšany 

03.08. Tech. pomoc – podebraný kanál Kunžak 

14.08. Tech. pomoc – likvidace sršňů Vlčice 

16.08. Tech. pomoc – likvidace sršňů Strmilov 

24.08. Požár komínu Suchdol 

25.08. Tech. pomoc – likvidace sršňů Zvůle 

25.08. Tech. pomoc – likvidace sršňů Lomy 

29.08. Tech. pomoc – hledání pohřešované osoby N. Olešná 

08.09. Požár trávy Leština 

08.09. Tech. pomoc – likvidace včel H. Meziříčko 

10.09. Tech. pomoc – likvidace sršňů Kunžak 

11.09. Tech. pomoc - čerpání vody Kaproun 

11.09. Tech. pomoc - padlé stromy Zvůle 

15.09. Požár garáže Kunžak 

18.09. Tech. pomoc – likvidace vos Strmilov 

04.10. Ostatní – snesení pacienta Kunžak 

06.10. Tech. pomoc - likvidace vos Strmilov 

20.10. Ostatní - snesení pacienta Kunžak 

29.10. Tech. pomoc - padlý strom Hospříz 

19.11. Požár hranice dřeva M. Ratmírov 

27.11. Požár os. automobilu Zvůle 

 

 

  

 

   



 

MS Jitro Kunžak 
 

Myslivecké sdružení Jitro Kunžak v roce 2021 mělo 32 stálých členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: 

předseda – Petr Trepka 

místopředseda – Ing. Jaroslav Štefl 

jednatel – Ing. Miloš Bučina 

pokladník – Iva Nováková 

myslivecký hospodář – Jiří Doupník st. 

kynolog – Lukáš Doupník 

člen výboru – Kamil Trepka 

 

Myslivecké sdružení uspořádalo v roce 2021 tyto akce:  

Výlov rybníka v „Hošťatech“, který má MS v pronájmu a pokládání pachových odpuzovačů v 

porostech před sečením pícnin pro záchranu srnčat. Myslivecký ples, střelby na asfaltové 

terče na střelnici v Dačicích a dětské rybářské závody byly v tomto roce z důvodu nepříznivé 

epidemické situace zrušeny. Na vybraných rybnících byly odchovávány kachny březňačky. 

MS přijalo dva nové členy. 

  

V roce 2021 členové MS ulovili tuto zvěř:  

srnčí zvěř 48 ks, mufloní zvěř 4 ks, prase divoké 52 ks, zajíc polní 17 ks, kachna divoká 94 

ks, holub hřivnáč 12 ks, liška obecná 67 ks, kuna lesní a skalní 32 ks, toulavá kočka 10 ks, 

kormorán velký 5 ks. 
 

 

         

                                                                                                                    



Knihovna 

 

 Knihovnicí je paní Iva Eichlerová. Knihovna je otevřena pro veřejnost vždy v úterý a 

v pátek od 16 do 18 hodin. 

 V knihovně je v roce 2021 celkem 5 758 svazků, nově bylo zakoupeno 282 knih. 

Zapsáno je celkem 178 a z toho 26 dětských čtenářů, kteří za rok 2021 celkem navštívili 

knihovnu 415krát a vypůjčili si 2 334 knižních titulů, z toho 105 naučná dospělí čtenáři, 1998 

beletrie dospělí čtenáři, 404 naučná děti, 201 beletrie děti, periodika si půjčili 36 krát.  

 



Ediční činnost 
 

 V roce 2021 vyšla dvě čísla Kunžackého zpravodaje, vyšla v červenci a v prosinci.  

 Články o dění v Kunžaku se nejčastěji objevovaly v Listech Jindřichohradecka, kde 

jsme se mohli dočíst o různých akcích, které se v Kunžaku konaly. Zprávy se objevovaly i 

v celostátních denících a v dalších mediích (na internetu). 

 Kunžak byl propagován v několika turistických nabídkách.  
 



Kulturní přehled 
Plesy a taneční zábavy 

Žádné plesy a taneční zábavy se nekonaly v důsledku protiepidemických opatření. 

 

Divadlo 

Žádné divadelní představení se nekonalo a dramatický kroužek nepracoval v důsledku 

protiepidemických opatření. 

 

Koncerty 

24. července se konal v rámci 16. ročníku Jihočeského komorního festivalu Koncert 

pro 55 strun. Koncert se konal v kostele sv. Bartoloměje. Účinkovali zde Kristina Fialová – 

viola, Petr Nouzovský – violoncello, Dominika Svozilová – harfa. 

 

Různé  

5. června přes Kunžak jel závod Rally II. Spring Classic. zastávak veteránů byla i na náměstí, 

kde si krásná historická auta přišli prohlédnout občané Kunžaku. 

10. července se na Zvůli konal cyklozávod pořádaný Šrot týmem. 

Evropský týden mobility – akce pro své žáky organizovaly MŠ a ZŠ.  

 

Všechny podzimní a zimní společenské akce byly zrušeny v důsledku protiepidemických 

opatření.  

 



Národopis 
 

Tři králové letos nepřišli popřát osobně, ale Tříkrálová se v Kunžaku sbírka konala, 

kasičky byly umístěny o samoobsluze, na obci a ve školách. Vybralo se neuvěřitelných 

16 293,- Kč. 

V roce 2021 se masopustní rej na náměstí opět nekonal, stejně jako dětský maškarní 

karneval. 

Velikonoce byly letos 4. a 5. dubna. Letošní Velikonoce byly v době, kdy se nesměly 

v důsledku protikoronových opatření nesměly konat žádné akce, bylo zakázáno navštěvovat 

jiné domácnosti, takže koleda se opět nekonala. Byly dokonce uzavřeny hranice okresů. Lidé 

trávili velikonoční svátky doma se svými rodinami. Ani v kostele se nekonaly žádné mše. 

Počasí bylo o velikonočním pondělí dopoledne pochmurné, bylo zataženo a +12°C.   

Čarodějnice se nepálily. Byla postavena májka.  

Pouť se konala 29. srpna na náměstí. Vše proběhlo k naprosté spokojenosti 

návštěvníků. Bylo polojasno, ráno +10°C a odpoledne pouze 15°C a byla krátká dešťová 

přeháňka. Stánky byly pouze v ulici Ke Kostelu. Oproti minulým letům jich bylo opět méně. 

Na náměstí byly tyto pouťové atrakce: autíčka, velký a malý řetízkový kolotoč, surfdance, 

lochneska, dva malé dětské kolotoče, malý řetízkový kolotoč, skákací hrad, házení míčkem, 

bungie - trampolína, jedna střelnice.  

5. prosince chodil Mikuláš s andělem a čerty. Chodilo jen velmi málo skupin a rodiny 

si je objednaly. Důvodem byly opět protikoronavirová opatření. 

Byly opět naplánovány adventní trhy, ale bohužel se také nekonaly. Do poslední 

chvíle organizátoři doufali, že se uskuteční, ale počet nakažených kovidem se natolik zvýšil, 

že byly nakonec v celé republice vánoční trhy zrušeny. Na náměstí byl umístěn velký dřevěný 

betlém. K loňskému jezulátku letos přibyly sochy oveček. Byl zde také umístěn ozdobený 

vánoční strom. 

 Osvětleny byly mateřská i základní škola a obecní úřad. V Hradecké ulici a okolo 

náměstí a v dalších ulicích byly umístěny na stožáry veřejného osvětlení světelné sněhové 

vločky. Ozdoben byl i vstup do kostela. Vánoční koncert se nekonal.  

Silvestr slavili většinou lidé doma. Okolo půlnoci se chvíli ozývaly petardy, ale 

netrvalo to dlouho. 
 

 

 



Firmy a podniky 

NÁZEV  ADRESA 
 

PKD Dačice spol. s r.o. 

provozovna Kunžak, 

Bystřická 288 
Kovovýroba  

Zemědělské družstvo 

Kunžak 

Kunžak, Střížovická 420 
zemědělská výroba, opravárenská činnost, 

doprava  

K.T.Z. spol. s r.o.  Kunžak, Bystřická 289 výroba a prodej výrobků z plastů 

Zemědělství - Jaroslav Štefl  Kunžak - Lána 243 Zemědělská výroba  

Svářečská škola s.r.o. Kunžak, Střížovická 233 svářečské práce, kurzy, dozor  

M+P Petr Král Kunžak, Nová 401 
Výroba a prodej ochranných pracovních 

oděvů 

OKTANnew.cz s.r.o.- 

čerpací stanice Kunžak 
Praha 3 - Táboritská 

1000/23 
Benzinová čerpací stanice 

Dopravní a 

vodohospodářské stavby 

s.r.o. 

Nerudova 476 
Výstavba lesních a polních cest, úpravy 

vodních toků, výstavba inženýrských sítí a 

zpevněných ploch. 

Obchody a prodejny 

NÁZEV  ADRESA 
 

Vendula Voračková  Kunžak, Hradecká 183 
Prodej kozího a kravského mléka ze dvora na 

farmě ADNEV BOHEMIA. Prodej mléčných 

produktů. 

JEDNOTA, spotřební 

družstvo  
Kunžak,náměstí 

Komenského 194 
Maloobchodní prodej potravin, drogistického a 

nepotravinářského zboží denní potřeby.  

FLOP - prodejna 

potravin 
Kunžak, Nová 185 

Prodej potravin, drogistického a nepotravinářského 

zboží denní potřeby.  

Večerka - prodej 

potravin 
Kunžak, čp. 193 

Prodej potravin, drogistického a nepotravinářského 

zboží denní potřeby.  

Řeznictví a uzenářství, 

Václav Šindelář 
Kunžak, B. Němcové 

426 
Prodej masa a uzenin 

Drogerie TETA 
Kunžak, náměstí 

Komenského 92 
Barvy, laky, drogerie 

AMÁLKA - dětské 

odívání B. Košťálová 
Kunžak, Dačická 173 prodej dětských oděvů a hraček 

Květinka Kunžak, Hradecká 163 prodej květin, krmivo pro domácí zvířata  

SKI SERVIS - Bc. 

Rostislav Smejkal  

  půjčovna a prodej lyžařského vybavení, servis 

NOWAS s.r.o. Kunžak, Nová 374 
prodej vázacího zboží, upínací techniky, 

zdvihacích zařízení 

banyo s.r.o. Kunžak,B.Němcové 435 prodej vybavení do koupelen a topení 

U Agnes Kunžak, Hradecká 180 
Prodej tradičních bylinných čajů, kapek, sirupů, 

doplňků stravy, oblečení, šperků. 

Květinka Kunžak, Bystřická 334 prodej květin 

Jane Art Kunžak, Hradecká 186 Originální móda, přírodní mýdla 

http://www.pkd.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.ktz.wz.cz/
http://www.ssn.cz/
http://www.mpkral.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.adnevbohemia.com/
http://www.sport2000smejkal.cz/
http://www.sport2000smejkal.cz/
http://www.nowas.cz/
http://www.banyo.cz/


Služby a řemesla 

NÁZEV  ADRESA 
 

Kosová Zdeňka Kunžak, Malé Podolí 27 Pojišťovnictví, hypotéky a stavební spoření 

Studio Marlen Hradecká 313, 378 62 Kunžak 
Masáže klasické, relaxační, speciální, 

anticelulitidové, Lymfotaping, Rolletic, 

Lymfodrenáže 

Autoservis JUVE 

Střížovice s.r.o. 

Marcel Zich 
Kunžak, Dačická 416 opravy silničních vozidel  

Účto DV s.r.o. 

Drahoslava 

Vobrová 
Kunžak, B. Němcové 422 vedení účetnictví a daňové evidence 

Autoslužba Jiří 

Doupník 
Kunžak, Nerudova 508 Opravy silničních motorových vozidel, lakování  

Pneuservis Radek 

Burian 
Kunžak, Nerudova 507 pneuservis 

Autoservis Kunžak 

– Daniel Kozák 
Provozovna Kunžak, 

Hradecká 512 
Servis a oprava utomobilů 

HOLZ servis s.r.o. 

Josef Kudrna 

Kunžak, Hradecká 303 tesařství, truhlářství, pořez kulatiny 

Truhlářství, 

tesařství Jiří Kos 
Kunžak, Malé Podolí 27 Truhlářství, tesařství 

Truhlářství Jan 

Vrlík 

Kunžak – Lána 82 
výroba nábytku na zakázku z lamina, masivu i 

dýhy 

Truhlářství Jiří 

Dvořák 

Kunžak, Nová 358 výroba a montáž nábytku, obkladů, podlah 

Kominictví Karel 

Loukota  
Kunžak, Mosty 10 Kominictví, vložkování komínů, revize 

Zemní a výkopové 

práce, Miroslav 

Zámečník  

Kunžak, Lána 247 Zemní a výkopové práce  

Těžba dřeva – 

Oldřich Beran  
Kunžak, Nová 364 těžba dřeva  

Zemní a výkopové 

práce – Milan 

Sobek  
Kunžak – Lána 255 Zemní a výkopové práce  

Těžba dřeva – 

Oldřich Sýkora  
Kunžak, Dačická 367 Těžba dřeva  

Těžba dřeva – 

František Vičan 
Kunžak, Bystřická 407 Těžba dřeva  

Obchodní činnost – 

Milan Máca  
Kunžak, náměstí Komenského 

72 
Obchodní činnost 

Grafické práce – 

Pavel Michl  
Kunžak, Ke Kostelu 229 Grafické práce  

Kadeřnictví 

Božena 

Smejkalová 
Kunžak, Nová 401 Kadeřnictví 

http://www.studiomarlen.cz/
http://www.pilakudrna.cz/
http://www.pilakudrna.cz/
http://www.nabytek-truhlarstvi.cz/
http://www.nabytek-truhlarstvi.cz/
http://www.jdvoraktruhlarstvi.cz/
http://www.jdvoraktruhlarstvi.cz/
http://www.rybstav.cz/
http://www.rybstav.cz/
http://www.rybstav.cz/


NÁZEV  ADRESA 
 

Kadeřnictví a 

kosmetika Ilona 

Melicharová 
Kunžak, Nerudova 474 kadeřnictví a kosmetika 

Nehtové studio – 

Jana Brachová 
Kunžak, Nerudova 476 Nehtová modeláž 

Manikúra pedikúra 

– Marie Kudrnová 
Kunžak, Dačická 416 Pedikůra, manikůra 

Zednictví Kamil 

Trepka  
Kunžak, Bystřická 405 Zednické práce 

Elektrikářství 

Martin Janák 
Kunžak, Nerudova 504 Práce elektrikářské 

Augsten Petr – 

opravy vozidel  
Kunžak, Ke Kostelu 1 Opravy silničních motorových vozidel  

Jiří Kolman, pila 

Kunžak 
Martínkova 448, Strmilov dřevařská výroba 

Zednictví Rada 

Bohumír  

Kunžak, Havlíčkova 297  Zednické práce 

Zednictví, obklady 

– Jiří Svoboda 
Kunžak, Bystřická 317 Zednictví a obklady 

TopSan.cz Kunžak,B. Němcové 435 topenářské a instalatérské práce, koupelny 

Zuzana Tesařová Nová 384,Kunžak Kadeřnictví 

Tereza Dvořáková Sportovní 445, Kunžak Kadeřnictví 

 

 
Ubytování 

 

chalupa Studený 

pramen Kaproun 

Kaproun 24   

Chalupa u Viklanu 

Suchdol u Kunžaku 

20 
ubytování v soukromí , bližší na www.chalupauviklanu.cz  

Chaty u rybníka 

Komorník 

Tomek Alois www:chaty-komornik.info 

Chaty Zvůle  

SJS Invest s.r.o. 

Nerudova 472 378 62 

Kunžak 
ubytování v chatách, hostinská činnost  

Penzion Bělidlo 

Kunžak, Nerudova 

500 
penzion, posilovna, bazén, www:belidlo.cz 

Penzion Diana 

Autokemp Komorník 

Kunžak 
ubytování ve stylových apartmánech u rybníka Komorník 

Penzion Klondike Valtínov 25 
ubytování v penzionu a v apartmánu v lokalitě Česká 

Kanada 

Penzion Skalíček 

378 62 Kunžak, 

Náměstí Komenského 

71 

Penzion, herna, vířivka, sauna, vinárna, venkovní 

posezení. Ubytování celoročně. Vhodné pro sportovní 

soustředění, školy v přírodě, školení. 

www.ubytovanikunzak.cz 

http://www.zednictvi-rada.cz/
http://www.zednictvi-rada.cz/
http://www.topsan.cz/
http://www.studenypramen.cz/
http://www.studenypramen.cz/
http://www.chalupauviklanu.cz/
http://www:chaty-komornik.info
http://www:chaty-komornik.info
http://www.chatyzvule.cz/
http://www:belidlo.cz
http://www.penzion-diana-komornik.cz/
http://www.neradova.com/
http://www.ubytovanikunzak.cz/
http://www.ubytovanikunzak.cz/


NÁZEV  ADRESA 
 

Penzion U Točíka  

Kunžak, Hradecká 

184 
ubytování a stravování, www:4ocika.com 

Rekreační centrum 

Česká Kanada 

Kunžak, Struhy 57 

Ubytování – celoročně v penzionu, sezónně bungalov a 

chatky, restaurace – možnost stravování, vhodné pro 

sportovní soustředění, školy v přírodě, školení 

www.centrumceskakanada.cz 

Rekreační zařízení 

u rybníka 

Komorník 

CHATREK s.r.o., 

Palackého tř. 94, 

Brno 
ubytování, stravování 

Ubytování 

v soukromí  

Milan Sobek, 378 62 

Kunžak 255 
ubytování na samotě u lesa  

Ubytování 

v soukromí 

Radka Burianová, 

Nerudova 507, 378 

62 Kunžak 
ubytování 

Ubytování 

v soukromí  

Konečná Jana, 

Bystřická 334, 378 62 

Kunžak 
ubytování, jako2@seznam.cz  

Ubytování 

v soukromí  

Ubytování – Valtínov 

čp. 82 
  

Vendula 

Voračková  

Kunžak, Hradecká 

183 
Ubytování v apartmánu.  

 

Stravování 

NÁZEV  ADRESA 
 

Bistro U Šindelářů Kunžak, Hradecká 512 bistro 

GABVIN s.r.o. Kunžak, Ke Kostelu 230 bar, stravování 

Pohostinství Na hřišti  Kunžak, Sportovní 394 pohostinství 

Pizzerie  U tříhrbého velblouda Kunžak, náměstí Komenského 156 pizzerie 

Kavárna Kafíčko Kunžak,  

Hana Vejborová 
Vlčice 33, Strmilov kavárna, vinárna 

Pohostinství Kaproun Kaproun 8 Pohostinství 

U děravýho kotle Kunžak 193 Restaurace 

 

Zdravotnická zařízení 

Praktický lékař pro dospělé, MUDr. Vítězslav Novák 

MUDr. Tomáš Morava (ordinace Valtínov) 

Zubní lékař, MUDr. Jana Matlasová  

Praktický lékař pro děti a dorost - MUDr. Anna Spurná zemřela v lednu 2021 a nového 

pediatra se během roku nepodařilo získat. 

 

http://www:utocika.com
http://www.centrumceskakanada.cz/
http://www.centrumceskakanada.cz/
http://www.centrumceskakanada.cz/
http://www.ubytovanisobek.com/
http://www.ubytovanisobek.com/
http://www.smikmator.eu/
http://www.smikmator.eu/
http://www.adnevbohemia.com/
http://www.adnevbohemia.com/


Počasí 
  

1. leden byl mrazivý, ráno bylo -5°C a pod nulou bylo celý den, bylo jasno. Do 6. 

ledna byly ranní teploty pod nulou, nebo lehce nad nulou, bylo zataženo, mlha a mrholilo. 6. 

ledna padal sníh, napadlo asi 10 cm mokrého sněhu a 7. ledna napadal další sníh a sněhová 

pokrývka činila asi 20 cm. Postupně se začalo ochlazovat a 9. – 12. ledna byly ranní teploty 

od -9°C do – 10°C, mrzlo i přes den. Dny byly jasné nebo polojasné. Panovala krásná zima. V 

následujících dnech jsou celodenní mrazy a sněží. Sněhová pokrývka je asi 30 cm. Nastalo 

ideální počasí pro běžkaře, i kolem Kunžaku byly protaženy běžecké stopy. 20. ledna se 

začíná oteplovat a sníh odtává. Ranní teploty jsou lehce pod nulou a odpolední vystupují nad 

nulu. 22. ledna je přes den dokonce +10°C. 26. ledna je sněhová vánice a napadlo asi 10 cm 

sněhu. Sněží i v dalších dvou dnech. 29. ledna od rána vydatně prší, většina sněhu odtála, ale 

sníh nezmizel úplně. 30. ledna se ochladilo a začalo opět sněžit, napadlo nových 10 cm sněhu 

a byl celodenní mráz. 

 1. února je ráno -7°C, je jasno a mrzne celý den. Do 7. února jsou ranní teploty pod 

nulou, ale přes den vystupují nad nulu až na +7°C. Vydatně prší. 6. února prakticky všechen 

sníh odtál, je mlha a na silnicích se tvoří ledovka. 8. února začalo sněžit. Teploty jsou mírně 

pod nulou a tvoří se jinovatka. 10. února se začne prudce ochlazovat, během odpoledne začne 

každou hodinu klesat teplota o 1stupeň a večer už je -10°C. V dalších dnech teploty klesají až 

k -18°C, tvoří se jinovatka, je jasno, napadaný sníh se drží. Jsou to nádherné zimní dny. Od 

17. února se začíná oteplovat, zpočátku jsou ranní mrazíky, ale denní teploty se pohybují 

okolo +9°C a od 23. února je dokonce +16°C a pak až +18°C a i denní teploty jsou nad nulou, 

je polojasno, sníh odtál. Mrzne až zase poslední dva únorové dny, ale denní teploty jsou až 

+6°C. 

Na začátku března byly ranní teploty lehce pod nulou a denní vystupovaly na až 

+11°C, byly ranní mlhy a odpoledne bylo jasno, nebo polojasno. 5. března sněžilo a napadlo 

asi 10 cm sněhu. 6. března začalo období mrazivých dnů, ráno bylo -11°C, ale denní teploty 

byly lehce nad nulou. Většinou bylo zataženo nebo polojasno, většinou denně poletuje sníh, 

nebo prší, sníh se neudrží. 20. března – první jarní den – je celodenní mráz, ranní teplota je 

dokonce -8°C. od 25. března se začíná oteplovat, ráno je sice ještě několik stupňů pod nulou, 

ale přes den je až +17°C. Je většinou polojasno. Poslední tři březnové dny už nemrzne, teploty 

stoupají od +17°C až nakonec měsíce je +24°C. 

1. duben byl nejteplejší den celého měsíce, ráno bylo +5°C a odpoledne +22°C. Pak se 

ochladilo na pouhých +10°C ve dne, teploty klesaly i v dalších dnech, od 4. do 9. dubna byly 

ranní mrazíky, které se občas objevily až do 26. dubna. 3. dubna přišla sněhová přeháňka a 

sněhové přeháňky byly až do 8. dubna, sníh se ale neudržel. Oteplení nastalo od 9. do 11. 

dubna, kdy odpolední tepoty vyšplhaly i na +19°C. 12. dubna se začalo ochlazovat a denní 

teploty byly od +2°C do +8°C a denně byl sněhové přeháňky, sníh se neudržel. 13. dubna 

sněžilo celý den, napadlo asi 5 cm sněhu, který za dva dny odtál. Od 24. dubna se denní 

teploty začaly pohybovat nad +10°C. Poslední den se sněhovou přeháňkou byl 22. duben, ale 

zároveň i pršelo. Od 23. dubna bylo každý den polojasno a 29. a 30. dubna bylo dokonce 

+18°C. Koncem dubna začaly kvést třešně. 

V květnu nemrzlo, pouze 8. května bylo ráno -1°C. Začátek května byl chladný, denní 

teploty šplhaly jen nad +10°C, pouze 4. května bylo odpoledne +18°C. První tři dny měsíci 

přišly dešťové přeháňky. Další dny bylo polojasno. 9. května se začalo oteplovat, denní 

teplota byla +22°C a v dalších dnech stoupala, až 11. května dosáhla +27°C. Pak se opět 

ochladilo a začalo pršet. 13. května byl vytrvalý déšť celý den. Do konce května se ranní 

teploty pohybovaly od +4°C do +8°C a denní teploty dosahovaly maximálně +17°C. Většinou 

bylo polojasno s občasnými přeháňkami. 31. května bylo odpoledne +19°C. Vyplnila se 

pranostika „Studený máj – v stodole ráj“, vše se krásně zazelenalo. 



Červen byl velmi teplý měsíc. 1. června bylo ráno pouze +3°C a odpoledne +20°C, ale 

pak se začalo oteplovat, denně tak o dva stupně, bylo polojasno. 5. května bylo odpoledne 

+27°C a přišla bouřka. 6. května se po bouřce ochladilo na +20°C a přišly přeháňky. Dalších 

šest dnů bylo opět teplo, ranní teploty okolo +10°C a odpolední od +23°C do +27°C a bylo 

polojasno. 10. června se dalo pozorovat částečné zatmění Slunce. 11. června byla bouřka. 13. 

červen byl nejchladnějším dnem měsíce, ráno bylo +8°C a odpoledne +14°C. Pak se oteplilo a 

byly jasné dny s denními teplotami +28°C. 19. června začaly tři tropické dny, ranní teploty 

byly od +16°C do +20°C a denní dosahovaly +33°C. 22. až 24. června přišly v noci bouřky, 

které přinesly vydatnější srážky. Do konce června bylo stále teplo, denní teploty od +25°C do 

+27°C, bylo polojasno. 29. června denní teplota vyšplhala na +30°C a v noci přišla bouřka a 

s ní ochlazení. Poslední den měsíce června bylo pouze +20°C.  

 Na začátku července byly dva nejchladnější dny celého měsíce. 1. července večer 

přišla bouřka a s ní ochlazení, pak bylo pouze +14°C a bylo zataženo s přeháňkami. 3. 

července se začalo oteplovat, ranní teploty byly od +10°C do +17°C a denní přes +20°C, 6. 

červenec byl jediný den měsíce, kdy teplota vyšplhala na +30°C. Většina dní bylo polojasno. 

9. července přišla bouřka a s ní i ochlazení na +20°C. Pršelo i 11. července v noci. Další dny 

se teploty pohybovaly do +28°C. 14. července bylo přes den pouze +21°C a večer byla večer 

bouřka s vydatným deštěm. Do 24. července byly polojasné dny s teplotami do +24°C. Do 

konce měsíce byly denní teploty od +26°C do +29°C, bylo polojasno a od 25. do 27. července 

byly každý večer nebo noc bouřky. Drobné přeháňky přišly i 28. a 30. července. 

 Prvních osm dní měsíce srpna byly denně přeháňky, 6. a 7. srpna i bouřky. Bylo také 

chladněji, ranní teploty okolo +12°C a denní nejčastěji okolo +20°C, pouze 3. srpna bylo 

+25°C a naopak 5. srpna pouze +16°C. Pak bylo pět dnů bez deště, bylo polojasno a teploty 

od +25°C do +28°C a od 13. do 15. srpna byly teploty +30°C nebo +31°C. 15. srpna přišla 

večer bouřka, která přinesla ochlazení, další den bylo +27°C a pak noční bouřka přinesla 

prudké ochlazení na další dva dny na +16°C ve dne. Další čtyři dny do 22. srpna bylo 

polojasno a denní teploty nad +20°C. Konec srpna byl chladný. Od 26. srpna byly denně 

přeháňky, denní teploty se pohybovaly od +14°C do +18°C.  

 Více než polovinu září bylo krásné vyrovnané počasí, ranní teploty od +7°C do +12°C 

a denní od +20°C do +26°C, pouze 12. září byla bouřka a vydatně pršelo. Ochlazení nastalo 

17. září, kdy dalších pět dnů byly denní teploty od +12°C do +15°C a bylo zataženo. 23. září 

se oteplilo a vysvitlo sluníčko, ale hned další den bylo zase zataženo a pouze +14°C. Pak bylo 

dva dny jasno s denními teplotami nad +20°C. 27. září bylo zataženo, mrholilo a denní teplota 

byla +16°C. Další den se opět oteplilo na +21°C. Poslední dva dny měsíce září byly chladné, 

přes den +15°C a 30 září bylo ráno pouze +3°C. 

 Začátek října byl relativně teplý, nebyly ranní mrazíky a denní teploty se pohybovaly 

nad +15°C, 5. října dokonce +22°C. V první dekádě byl nejchladnější 7. říjen, kdy bylo přes 

den jenom +10°C, bylo zataženo a přišly přeháňky. Pak se oteplilo na +15°C a další tři dny 

byly ranní mrazíky (-2°C) a denní teploty do +13°C a bylo polojasno. 12. – 14. října bylo 

zataženo nebo polojasno s přeháňkami denní teploty od +7°C do +10°C. 15. října se začalo 

oteplovat. Ranní teploty byly od +1°C do +3°C a denní do +17°C a dny byly většinou 

polojasné. 20. října bylo ráno +9°C a odpoledne dokonce +21°C. Do konce října bylo po 

většinu dnů polojasné počasí a kromě dvou dnů (23. a 24. října), kdy byly ranní mrazíky -2°C 

a denní teploty byly +10°C, byly dny nezvykle teplé. Denní teploty byly od +11°C do +15°C 

a v tyto dny nepršelo. 

 Na začátku listopadu byly minimum dnů, kdy byl ranní mrazík (6., 7. a 9. listopadu), 

denní teploty se v první dekádě pohybovaly od +7°C do +10°C, většinou bylo polojasno s 

přeháňkami. 11. listopadu se ochladilo, ráno sice nemrzlo, ale bylo zataženo a teploty od 

+2°C do +5°C. Byly i mlhy. Nejtepleji bylo 16. listopadu, +8°C, pak se zase ochladilo, ale 

další dny bylo opět většinou zataženo s denními teplotami do +8°C. Změna nastala 23. 



listopadu, kdy ráno bylo -3°C, ranní mrazy nastaly i v dalších dnech (až -4°C), bylo zataženo 

a denní teploty jenom lehce nad nulou. Celodenní mráz byl 26., 28. a 29. listopadu. 26. 

listopadu poprvé sněžilo, bylo bílo. 28. listopadu opět sněžilo a napadlo asi 2 cm sněhu. 

Poslední den měsíce hustě sněžilo a napadlo asi 25 – 30 cm sněhu. 

 Na začátku prosince se oteplilo, sníh začal odtávat, denní teploty byly do +5°C a 

nemrzlo. 3. prosince začalo mrznout a další dny byly s celodenním mazem (minimální teplota 

ráno byla -5°C), nebo denní teploty byly okolo nuly. 4. prosince sněžilo, ale sníh odtával. Od 

7. prosince jsou sněhové přeháňky, nejvíce sněhu napadlo 9. prosince (asi 10 cm), ale sníh 

odtával, protože denní teploty byly nad nulo (okolo +4°C). Do 20. prosince jsou dny většinou 

zatažené, je mlha, sníh zmizel. 21 a 22. prosince je ráno -8°C a je celodenní mráz a je 

polojasno. 23. prosince je ráno -6°C a ve dne +3°C a navečer sněžilo, je bílo. Na Štědrý den 

ráno prší a je nad nulou, odpoledne +7°C. 25. prosince napadlo 10 cm sněhu a ráno je -4°C, 

odpoledne +4°C. Pak se ochladí, tři dny je celodenní mráz a 26. prosince je ráno -10°C a dny 

jsou zatažené. 29. prosince se otepluje, už nemrzne, prší, sníh taje a 30. prosince je polojasno 

a denní teplota +10°C, sníh zmizel. Na Silvestra je takřka jarní počasí, je polojasno, ráno je 

+8°C a odpoledne +10°C. 

  

Čáp do Kunžaku přiletěl 26. března v poledne, jeho družka přiletěla hned druhý den. 

Narodila se jim tři mláďata, které s nimi také odletěla. Čápi odletěli 9. srpna, což je dříve než 

obvykle.  

 

Teploty v roce 2021 

 

leden 

 
únor 

 
 

 

 



březen 

 
 

duben 

 
 

květen 

 
 

červen 

 
 



červenec 

 
 

srpen 

 
 

září 

 
 

říjen 

 
 



listopad 

 
 

prosinec 

 
 

 

Srážky v roce 2021: 

leden 

 
únor 

 
 



březen 

 
duben 

 
květen 

 
červen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



červenec 

 
 

srpen 

 
září 

 
říjen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



listopad 

 
 

prosinec 

 
 

 

Leden 24,6 mm 

Únor 31,5 mm 

Březen 14,5 mm 

Duben 12,0 mm 

Květen 113,1 mm 

Červen 132,4 mm 

Červenec 88,9 mm 

Srpen 156,2 mm 

Září 29,2 mm 

Říjen 20,1 mm 

Listopad 25,9 mm 

Prosinec 36,9 mm 

Celkem  685,3 mm 

Průměr  57,1 mm 

 

 

Srážkově byl rok 2021 podprůměrný.  



 Pohyb obyvatelstva 
 

Počet obyvatel k 31. 12.2021 
 

 

Část obce 

Občané  s platným trvalým pobytem 

muži ženy celkem 

Kaproun 3 2 5 

Kunžak 598 604 1202 

Mosty 36 41 77 

Suchdol 8 4 12 

Terezín 1 2 3 

Valtínov 49 43 92 

Zvůle 7 10 17 

celkem 702 706 1408 
 

Oproti loňskému roku se počet obyvatel snížil o 8 obyvatel. 

  

Ulice   počet obyvatel 

B. Němcové  59 

Bystřická  102 

Čechova  28 

Dačická  86 

Havlíčkova  52 

Hradecká  120 

Ke Kostelu  25 

Malé Podolí  108 

Velké Podolí  66 

Komenského nám. 93 

Střížovická  45 

Nerudova  151 

Nová   151 

Strmilovská  23 

Sportovní  21 

Žižkova  24 

Ostatní   81 

K Vodojemu  0 

 

Narození v roce 2021:  

Rozálie Šabatková   

Adam Tuček    

Valerie Kašpárková   

Adéla Dvořáková   

Mikuláš Přibyl   

Izabela Mašatová   

Nela Formanová 

Matyáš Dvořák   

 

 

 

 



Zemřelí v roce 2021: 

Anna Spurná    

Oldřich Dejmek   

Jan Novák     

Karel Pudil     

Bohumil Korda    

Jana Šopíková     

Jiří Hanzalík     

Milan Kopřiva    

Bohumil Máša       

Petr Matějka     

Miloslav Šimerda    

Eduard Kovář           

Libuše Broschová    

David Škoda     

Kristina Hejdová    

Josef Drobil         

Josef Sangl     

Marie Zemanová    

František Novák    

Karel Vítek     

Josef Drobil          

Jitka Brokešová    

Karel Straka         

František Sládek    

 

  

Svatby: 
V roce 2021 bylo v Kunžaku uzavřeno 10 sňatků. Řada sňatků byla uzavírána venku např. na 

Zvůli, na zahradách, u rybníků. 

 



OBEC KUNŽAK, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak, IČ 00246964, DIČ CZ00246964

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby - rok 2021

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

PŘÍJMY

1111 Daň z příjmu FO placená plátci 6 332 000,00 6 332 000,00 4 302 961,04

                      - dle zaměstnanců 4634/ 153 000,00 153 000,00 135 528,96

1112 Daň z příjmu FO placená poplatníky 96 000,00 96 000,00 287 183,64

1113 Daň z příjmu FO vybíraná srážkou 597 000,00 597 000,00 744 741,58

1121 Daň z příjmů PO 3 727 000,00 3 727 000,00 6 283 696,31

1122 Daň z příjmů PO za obce 650 000,00 650 000,00 652 840,00

1211 Daň z přidané hodnoty 12 485 000,00 12 485 000,00 14 052 182,71

1334 Odvody za odnětí půdy - z.p.f. 0,00 0,00 20 254,10

1335 Popl. za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 0,00 194 506,60

1340 Popl. za provoz syst. shrom., likvid.kom.odp. 1 075 200,00 1 075 200,00 1 076 041,00

1341 Poplatek ze psů 40 000,00 40 000,00 40 638,00

1342 Poplatek z pobytu 350 000,00 350 000,00 550 946,00

1343 Popl. užívání veřejn. prostranství 10 000,00 10 000,00 16 902,00

                            - užívání veř. prostr. pouť 12 000,00 12 000,00 4 080,00

1344 Poplatek ze vstupného 10 000,00 10 000,00 0,00

1361 Správní poplatky - výpis KN 701/ 2 000,00 2 000,00 1 850,00

                        - výpis TR 702/ 2 000,00 2 000,00 1 500,00

                        - evidence obyvatel 703/ 2 400,00 2 400,00 1 850,00

                        - výpis OR 704/ 600,00 600,00 250,00

                        - výpis ŽR 705/ 400,00 400,00 100,00

                        - matriční 706/ 30 000,00 30 000,00 26 590,00

                        - výpis z evidence řidičů 707/ 500,00 500,00 400,00

                        - zvl. užívání 709/ 5 000,00 5 000,00 5 700,00

                        - identif. FO 710/ 500,00 500,00 0,00

                        - konverze 711/ 100,00 100,00 540,00

                        - DS 712/ 100,00 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her 100 000,00 100 000,00 207 314,67

1382 Zrušený odvod z loterií a pod. her kromě z VHP 0,00 0,00 10,37

1511 Daň z nemovitých věcí 1 700 000,00 1 700 000,00 2 219 445,88

Třída 1 Daňové příjmy celkem 27 380 800,00 27 380 800,00 30 828 052,86

4111 Neinv. přij. transf. z VPS - volby PS Parlamentu ČR 0,00 90 000,00 90 000,00

       - příjem příspěvku kompenzační bonus COVID 0,00 364 862,87 364 862,87

4112 Neinv. přij. transf. se SR - souhrnný dotační vztah 500 300,00 500 300,00 500 300,00

4113 Neinv. přij. transf. ze SF - zahrada Křídla motýlí MŠ 0,00 185 906,92 185 906,92

4116 Ost. neinv. př. transf.ze SR - úřad práce VPP 1/ 0,00 120 000,00 120 000,00

                                        - úřad práce VPP 2/ 0,00 102 898,00 102 898,00

                             - MV na JSDHO 0,00 57 990,00 57 990,00

 - zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 2019 0,00 657 597,00 657 597,00

4121 Neinv. přijaté transfery od obcí - Člunek 13 000,00 13 000,00 13 000,00

                                   - Střížovice 19 500,00 19 500,00 19 500,00

4216 Ost.inv.přij.transf. ze SR - MZe - Obnova Kešn.rybn. 0,00 1 521 000,00 1 521 000,00

   Mze - Zvýš. kapacity a intenzifikace ČOV Kunžak 0,00 18 269 000,00 18 269 000,00

4222 Inv. přij. transf. od k. - POV pánev na vaření ŠJ ZŠ 0,00 90 000,00 90 000,00

6330 - Přev. vl. fondům v rozp. úz. úrovně

4138 Převody z vlastní pokladny (převody na běž. účet) 0,00 0,00 1 347 000,00

Třída 4 Přijaté transfery 532 800,00 21 992 054,79 23 339 054,79

1032 - Podpora ostat. produkčních činn.

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků 2 178 000,00 2 178 000,00 1 309 998,64



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

1070 - Rybářství

2131 Příjmy z pronájmu pozemků - rybníky 28 000,00 28 000,00 28 510,00

2141 - Vnitřní obchod

2112 Příjmy z prodeje zboží - pohledy 0,00 0,00 418,00

2310 - Pitná voda

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí - vodovod 230 142,00 230 142,00 230 142,00

2321 - Odv. a čistění odp. vod, nakl. s kaly

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí - kanalizace 210 782,00 210 782,00 210 782,00

3314 - Činnosti knihovnické

2324 Přij. nekapit. příspěvky, náhrady - vyúčt. plyn přepl. 0,00 0,00 1 083,62

3319 - Ostatní záležitosti kultury

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků - vybr. vstupné 15 000,00 15 000,00 7 100,00

2112 Příjmy z prodeje zboží - publikace 150,00 150,00 600,00

15 150,00 15 150,00 7 700,00

3349 - Ost. záležitosti sdělov. prostředků

2111 Příjmy z poskyt. služeb a výr. - reklama zpravodaj 0,00 0,00 450,00

3412 - Sportovní zařízení v majetku obce

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků 30 000,00 30 000,00 25 550,00

2324 Přij. nekapit. příspěvky, náhrady - vyúčt.plyn, elektř. 0,00 0,00 25 948,92

30 000,00 30 000,00 51 498,92

3612 - Bytové hospodářství - BH

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výr. - služby k nájmu 62 088,00 62 088,00 63 967,78

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 581 964,00 581 964,00 581 964,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - vyúčt. voda přepl. 0,00 0,00 2 334,00

644 052,00 644 052,00 648 265,78

3612 - Bytové hospodářství - PB

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výr. - služby k nájmu 134 532,00 134 532,00 142 030,41

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 253 068,00 253 068,00 252 778,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - vyúčt. voda, plyn přepl. 0,00 0,00 6 430,56

387 600,00 387 600,00 401 238,97

3612 - Bytové hospodářství - DPS

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výr. - služby k nájmu 157 372,00 157 372,00 168 056,00

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků (praní v DPS) 4 000,00 4 000,00 2 740,00

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 225 684,00 225 684,00 224 805,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - vyúčt. voda, plyn přepl. 0,00 0,00 2 010,38

387 056,00 387 056,00 397 611,38

3613 - Nebytové hospodářství

2111 Příjmy z posk. sl. a v. - služby zdravotní středisko 34 200,00 34 200,00 41 328,08

                                - služby NBH 445 18 000,00 18 000,00 21 564,05

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemov. - spol. místn. Valtín. 0,00 0,00 2 000,00

                                                          - Mosty 0,00 0,00 500,00

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemov. - sklad u čp. 104 1 200,00 1 200,00 1 200,00

                                        - nebytové čp. 182 24 000,00 24 000,00 12 000,00

                                        - ordinace Valtínov 600,00 600,00 600,00

                                       - zdravotní středisko 33 497,00 33 497,00 33 497,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemov. - pokrač. - NBH 445 25 200,00 25 200,00 12 600,00

                                            - kancelář 344 0,00 0,00 450,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - vyúčt. voda Mosty 0,00 0,00 214,00

                    - vyúčt. voda 10 Valtínov 0,00 0,00 115,00

136 697,00 136 697,00 126 068,13

3632 - Pohřebnictví

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků - Kunžak 0,00 0,00 1 200,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků - hroby Kunžak 0,00 0,00 200,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - vyúčt. voda hřbitov 0,00 0,00 935,00

0,00 0,00 2 335,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj

2111 Příjmy z poskyt. služeb a výrobků - dopr. obč. 500,00 500,00 0,00

2119 Ostatní příjmy z vl. činn. - věc. břemena, služebn. 0,00 0,00 2 541,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 364 000,00 364 000,00 364 779,50

2322 Přijaté pojistné náhrady - malotraktor VIVID 0,00 0,00 19 612,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. - znal. posudky, GP obč. 0,00 0,00 10 815,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 0,00 45,00

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 3 494 424,17

364 500,00 364 500,00 3 892 216,67

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků - podnikatelé 204 000,00 221 610,00 221 610,00

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků - likvid. z pytlů 5 000,00 6 860,00 6 860,00

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků - kupony odp. 9 000,00 10 360,00 10 360,00

2112 Příjmy z prodeje zboží - pytle odpady 2 300,00 2 834,00 2 834,00

220 300,00 241 664,00 241 664,00

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výrobků 78 000,00 125 875,00 125 875,00

2310 Příjmy z prod. krát. a drob. dlouh. maj. - druhot. sur. 18 000,00 40 250,00 40 250,00

96 000,00 166 125,00 166 125,00

3727 - Prevence vzniku odpadů

2111 Příjmy z poskyt. služeb a výr. (EKO-KOM,ASEKOL,...) 290 000,00 290 000,00 237 786,50

3742 - Chráněné části přírody

2111 Příjmy z posk. služeb a výrobků - sečení rašeliniště 0,00 0,00 90 750,00

4329 - Ost. soc. péče, pomoc dětem, mládeži

2229 Ost. přijaté vratky transf. - od MŠ potrav. pomoc 0,00 47 683,65 47 683,65

5512 - PO dobrovolná část

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhrady - vyúčt. voda, elektř. 0,00 0,00 309,74

6171 - Činnost místní správy

2111 Příjmy z poskytov. služeb a výr.- RR, kopír., fax 4 600,00 4 600,00 5 196,00

2112 Příjmy z prodeje zboží - známky psi 300,00 300,00 480,00

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovit. - kancelář OÚ 12 000,00 12 000,00 8 000,00

2310 Příjmy z prod. krát. a drob. dlouh. maj. - KANGOO 0,00 0,00 11 200,00

2324 Přij. nekapit. přísp. a náhr. (vyúčt. kopírka, plyn) 0,00 0,00 4 012,54

16 900,00 16 900,00 28 888,54

6310 - Obec. příjmy a výd. z fin. operací

2141 Příjmy z úroků (část) 4 000,00 4 000,00 6 484,02



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

6409 - Ostatní činnosti

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 200 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy - mylná platba k vrácení 0,00 0,00 30,00

0,00 0,00 200 030,00

Třída 2 Nedaňové příjmy 5 239 179,00 5 378 351,65 4 833 616,39

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 3 494 424,17

PŘÍJMY CELKEM 33 152 779,00 54 751 206,44 62 495 148,21

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

VÝDAJE

1032 - Podpora ostat. produkčních činn.

5021 Ostatní osobní výdaje 69 600,00 81 439,00 81 439,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 17 400,00 18 246,00 18 246,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 6 264,00 6 620,00 6 620,00

5139 Nákup materiálu 276 000,00 276 000,00 65 779,50

5169 Nákup ostatních služeb 1 575 662,00 1 498 630,00 365 687,00

5171 Opravy a udržování 18 150,00 11 135,00 0,00

5173 Cestovné 8 500,00 8 500,00 4 044,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařaz. - příspěvek telefon 1 600,00 1 600,00 1 600,00

1 973 176,00 1 902 170,00 543 415,50

2141 - Vnitřní obchod

5212 Neinv. transf. nefin. podnik. subjekt. - fyz. osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00

2212 - Silnice

5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru - obec 62 600,00 0,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje - zim. údržba 24 000,00 0,00 0,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - obec 15 650,00 0,00 0,00

                                      - zimní údržba 6 000,00 0,00 0,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - obec 5 634,00 0,00 0,00

                                      - zimní údržba 2 160,00 0,00 0,00

5139 Nákup materiálu - na opravy MK 20 000,00 40 313,00 40 312,49

                        - posyp 20 000,00 22 783,00 22 783,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 2 333,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb (prohrnování, zametání) 261 850,00 70 251,00 51 302,75

       - zpracování PD obnova MK, žád. o dot., VŘ 18 150,00 101 882,00 101 882,00

5171 Opravy a udržování - běžné 50 000,00 0,00 0,00

               - výtluky, opravy místn. komunikací 700 000,00 962 982,00 962 983,96

    - oprava MK Hluboká cesta 4749/1 Kunžak 3 000 000,00 3 000 000,00 25 821,25

5365 Platby daní a poplatků - spr. poplatek zříz. sjezdu 0,00 500,00 500,00

6121 Budovy, haly,stavby - PD, rekonstr. ul. Sportovní 2 200 000,00 2 175 800,00 0,00

              - Žižkova ulice - místní komunikace 2 300 000,00 2 406 791,00 2 406 790,10

8 701 044,00 8 783 635,00 3 612 375,55

2219 - Ostatní záležitosti pozem. komunikací

6121 Budovy, haly, stavby - úpravy veř. prostr. 2/1 Kunž. 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

                          - akce SÚS Hradecká - chodníky 2 656 000,00 987 829,00 987 828,41

3 656 000,00 1 987 829,00 987 828,41



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

2229 - Ostatní záležit. v slilniční dopravě

5137 DHDM (dopravní značení) 25 000,00 25 000,00 16 176,45

5139 Nákup materiálu (dopravní značení) 25 000,00 25 000,00 8 555,00

50 000,00 50 000,00 24 731,45

2310 - Pitná voda

5139 Nákup materiálu (vodoměry, kašna) 30 000,00 29 011,00 6 523,72

5169 Nákup ost. sl. (lab. rozbory vody, provoz kašna) 20 000,00 20 000,00 10 121,65

5171 Opravy a udrž. - poklopy studny, kabel kašna... 1 128 250,00 1 097 995,00 15 485,96

5192 Poskytnuté náhrady - poškozený vodoměr KS 213 0,00 989,00 989,00

6121 Budovy, haly a stavby - vrt VA-1 Valtínov napojení 8 000 000,00 7 210 197,00 0,00

                     - Kunžak vrt HV-3 - PD napojení 14 000 000,00 14 000 000,00 31 500,00

                     - Žižkova ulice - vodovod 1 286 000,00 1 454 144,00 1 454 142,50

           - akce SÚS Hradecká - vodovod 2 805 000,00 3 436 944,00 3 436 942,53

           - prodloužení vodovod M. Podolí 0,00 114 633,00 114 632,93

27 269 250,00 27 363 913,00 5 070 338,29

2321 - Odvád. a čis. odp. vod a nakl. s kaly

5139 Nákup materiálu 10 000,00 10 000,00 0,00

5171 Opravy a udržování - kanal., poklopy, vpusti 1 296 935,00 1 296 935,00 500 904,13

6121 Budovy, haly a stavby - Žižkova ulice - kanalizace 1 436 000,00 1 757 978,00 1 757 977,53

     - zvýš. kapac. a intenzif. ČOV Kunžak vl. zdroje 4 000 000,00 7 525 322,00 7 525 320,50

                                      - dotace MZe 0,00 18 269 000,00 18 269 000,00

           - akce SÚS Hradecká - kanalizace 5 603 000,00 6 398 645,00 6 398 643,39

           - prodloužení kanalizace M. Podolí 0,00 232 781,00 232 780,60

12 345 935,00 35 490 661,00 34 684 626,15

2341 - Vodní díla v zemědělské krajině

5139 Nákup materiálu 48 000,00 20 690,00 19 442,80

5169 Nákup ost. sl. - monit. zpr. revitaliz. rybn.Za Ulicí 2 000,00 2 000,00 1 500,00

            - rozbor sediment rybníky Valtínov 0,00 9 160,00 9 159,70

5171 Opravy a udržování - podíl na opravě Lánský rybník 57 881,00 57 881,00 0,00

6121 Budovy, haly, st. - obn.ryb. Valtínov (VŘ+žád.dot.) 0,00 271 524,00 90 387,00

             - obnova Kešnerova rybníka - vlastní zdr. 5 000 000,00 2 572 762,94 2 303 598,70

                                                    - dotace MZe 0,00 1 521 000,00 1 521 000,00

5 107 881,00 4 455 017,94 3 945 088,20

3111 - Mateřské školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 1 390 000,00 1 390 000,00 1 390 000,00

3113 - Základní školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 2 523 000,00 2 599 000,00 2 599 000,00

3314 - Činnosti knihovnické

5021 Ostatní osobní výdaje 105 000,00 87 322,00 63 910,00

5021 Ostatní osobní výdaje - topení knihovna 22 000,00 22 000,00 20 350,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 26 250,00 24 934,00 15 790,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - topení 5 500,00 5 500,00 5 045,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 9 450,00 8 861,00 5 731,00

5032 Pov. pojistné ne veř. zdrav. poj. - topení 1 980,00 1 980,00 1 829,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 80 000,00 80 000,00 79 427,10

5139 Nákup materiálu (barvy tiskárna, čerpadlo kotelna) 1 000,00 11 812,00 11 811,19

5151 Studená voda 7 718,00 7 718,00 7 359,00

5153 Plyn 84 000,00 68 443,00 68 430,05

5154 Elektrická energie 15 750,00 14 350,00 14 255,13



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3314 - Činnosti knihovnické - pokrač.

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 2 200,00 2 200,00 2 017,12

5169 Nákup ostatních služeb (revize has., plyn) 1 140,00 3 022,00 3 021,40

5171 Opravy a udržování - oprava kotle 2 860,00 7 123,00 7 123,00

364 848,00 345 265,00 306 098,99

3319 - Ostatní záležitosti kultury

5021 Ostatní osobní výdaje - kronika 34 200,00 34 200,00 32 160,00

                                - koncerty 120 000,00 120 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu 1 000,00 1 000,00 0,00

5164 Nájemné - pronájem kostela koncert 20 000,00 20 000,00 7 100,00

5169 Nákup ostatn. služeb - organizace letního koncertu 40 000,00 40 000,00 30 000,00

5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 909,00

5194 Věcné dary 2 000,00 2 000,00 1 161,00

220 200,00 220 200,00 71 330,00

3322 - Zachování a obnova kult. památek

5171 Opravy a udržování - socha a kašna nám. Kunžak 20 000,00 50 255,00 50 255,00

3326 - Poř. zach. obn. hodn. míst. kult. pověd.

5154 Elektrická energie kaplička Mo 1 575,00 1 575,00 1 480,24

5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00

Opravy a udržování - kříž Kunžak směr Suchdol 30 000,00 30 000,00 21 700,00

41 575,00 41 575,00 23 180,24

3341 - Rozhlas a televize

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 15 000,00 15 000,00 13 182,52

5171 Opravy a udržování - místní rozhlas 30 000,00 28 210,00 5 664,00

6121 Budovy, haly, stavby - ulice Žižkova - místní rozhlas 89 000,00 155 893,00 155 892,85

                - akce SÚS Hradecká - místní rozhlas 468 000,00 37 082,00 37 081,78

602 000,00 236 185,00 211 821,15

3349 - Ostatní záležitosti sdělov. prostř.

5169 Nákup ostatních služeb (tisk Kunžacký zpravodaj) 30 000,00 31 790,00 31 790,00

3399 - Ost. zál. kult. círk. sděl. pr. - SPOZ

5021 Ostatní osobní výdaje 1 700,00 1 700,00 0,00

5139 Nákup materiálu (přání, vítání občánků) 11 500,00 11 500,00 3 900,00

5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 0,00

5194 Věcné dary - balíčky výročí 30 000,00 30 000,00 17 584,00

5222 Neinv. transfery spolkům - pořádání kult. akcí 30 000,00 30 000,00 30 000,00

75 200,00 75 200,00 51 484,00

3412 - Sport. zařízení ve vlastnictví obce

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 330 900,00 330 900,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 27 845,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 102 725,00 102 725,00 2 951,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 36 981,00 36 981,00 1 071,00

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 8 000,00 8 000,00 6 417,60

5137 DDHM (nástěnné hodiny hala) 5 000,00 5 000,00 229,00

5139 Nákup materiálu - hala 40 000,00 40 000,00 850,00

5151 Studená voda 29 647,00 40 619,00 40 619,00

5153 Plyn 275 100,00 264 128,00 112 443,31

5154 Elektrická energie 76 020,00 76 020,00 10 557,00

5162 Služby telekom. a radiokom. 7 000,00 7 000,00 6 181,20



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3412 - Sport. zařízení ve vlastnictví obce - pokr.

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné hala 10 000,00 10 000,00 9 685,02

                                     - pojistné kuželna. 2 300,00 2 300,00 2 141,01

5169 Nákup ost. služeb - revize kuželna 9 000,00 9 000,00 4 660,70

                          - revize, popl. rádia hala 16 000,00 16 000,00 6 893,55

5171 Opravy a udržování - hala (WC, expanz. nádoba) 40 000,00 40 000,00 25 396,16

6121 Budovy, haly, stavby - rekonstrukce šatny hřiště 1 300 000,00 1 300 000,00 61 425,00

                               - stavěče kuželek kuželna 800 000,00 800 000,00 799 989,00

3 168 673,00 3 168 673,00 1 119 354,55

3419 - Ostatní tělovýchovná činnost

5222 Neinv. transfery spolkům - sportovní činnosti 0,00 135 000,00 135 000,00

3421 - Využití volného času dětí a mládeže

5139 Nákup materiálu (na opravy dětské hřiště) 15 000,00 15 000,00 12 640,00

5171 Opravy a udržování (opravy herních prvků) 30 000,00 30 000,00 0,00

5221 Neinv. transf. fun., ústavům a OPS - dle účelu 0,00 4 500,00 4 500,00

6121 Budovy, haly, stavby - (dět. hřiště work) Bikepark 1 000 000,00 1 600 000,00 54 450,00

   - (PD malé hřiště) Dětské hřiště Nerudova 50 000,00 150 000,00 125 849,00

1 095 000,00 1 799 500,00 197 439,00

3429 - Ost. zájmová činnost a rekreace

5169 Nákup ostatních služeb - údržba zim. tras 15 000,00 15 000,00 0,00

3612 - Bytové hospodářství - BH

5021 Ostatní osobní výdaje 65 000,00 65 000,00 60 573,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 16 250,00 16 250,00 15 023,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 5 850,00 5 850,00 5 453,00

5139 Nákup materiálu 10 000,00 10 000,00 675,00

5151 Studená voda 49 281,00 49 281,00 42 348,00

5154 Elektrická energie 12 858,00 12 858,00 5 832,78

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 603,69

5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 3 109,35

5171 Opravy a udržov. - běžné - boiler, elektro 100 000,00 100 000,00 55 341,45

    - nad běžný rámec - BH 229, opravy elektro 100 000,00 100 000,00 83 346,80

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem přeplatky 16 000,00 17 568,00 17 568,00

6121 Budovy, haly, stavby - rekonstrukce byty 80 000,00 80 000,00 0,00

471 239,00 472 807,00 292 874,07

3612 - Bytové hospodářství - PB

5139 Nákup materiálu 10 000,00 10 000,00 1 938,00

5151 Studená voda 38 010,00 38 010,00 34 080,00

5153 Plyn 106 050,00 106 050,00 98 457,53

5154 Elektrická energie 12 600,00 12 600,00 11 084,86

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 833,59

5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 14 000,00 10 093,95

5171 Opravy a udržování - výměna sporáku, opr. elektro 20 000,00 20 000,00 6 545,80

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem 40 000,00 38 432,00 27 324,03

244 660,00 243 092,00 193 357,76

3612 - Bytové hospodářství - DPS

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 180 000,00 171 317,00 152 567,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 45 000,00 45 000,00 37 839,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 16 200,00 16 200,00 13 722,00

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 52,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3612 - Bytové hospodářství - DPS pokrač.

5137 DDHM - mechanický vozík TOMTAR 0,00 8 330,00 8 330,00

5139 Nákup materiálu 15 000,00 13 949,00 5 952,20

5151 Studená voda 32 235,00 32 235,00 26 800,00

5153 Plyn 184 800,00 184 800,00 175 074,02

5154 Elektrická energie 42 735,00 42 735,00 27 003,79

5162 Služby telekom. a radiokom. 15 000,00 15 000,00 12 362,40

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 3 800,00 3 800,00 3 589,15

5169 Nákup ost. služeb - revize výtahu, odvětrání, spalin. 30 000,00 31 051,00 31 050,70

5171 Opravy a udržování - výměna oken 50 000,00 129 750,00 88 078,50

5179 Ostatní nákupy j.n. - příspěvek telefon 1 200,00 1 200,00 1 200,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 8 683,00 8 683,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. služeb nájem 40 000,00 40 000,00 27 956,00

6121 Budovy, haly, stavby - rekonstrukce výtahu 260 000,00 0,00 0,00

917 970,00 746 050,00 620 259,76

3613 - Nebytové hospodářství

5021 Ostatní osobní výdaje - Kunžak 5 100,00 5 100,00 2 673,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Valtínov 9 600,00 9 600,00 5 843,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Mosty 10 200,00 10 200,00 6 485,00

5137 DDHM - vybavení klubovny v budově knihovny 0,00 4 400,00 4 400,00

5139 Nákup materiálu 10 000,00 5 600,00 0,00

                  - materiál klubovna v budově knihovny 0,00 15 567,00 5 659,71

5151 Studená voda - Valtínov 4 200,00 4 200,00 929,00

                     - Mosty 840,00 840,00 388,00

                     - Kunžak 445 620,00 1 815,00 1 814,40

                    - zdravotní středisko 3 150,00 1 955,00 1 360,60

5153 Plyn - Kunžak 445 5 355,00 5 681,00 5 680,77

        - zdravotní středisko 34 251,00 33 732,00 22 621,34

5154 Elektrická energie - Valtínov 63 000,00 63 000,00 46 903,98

                           - Mosty 6 505,00 6 505,00 6 263,44

                           - Kunžak 445 2 730,00 2 730,00 0,00

                           - zdravotní středisko 10 500,00 10 693,00 10 692,13

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 33 200,00 33 200,00 31 329,01

5169 Nákup ostatních služeb - revize 5 000,00 5 000,00 810,70

  - zdrav. středisko (rev., popl. vodoměry, rozúčt. n.) 6 000,00 6 000,00 1 701,90

  - PD stav. úpravy (oprava) hospod. pavilonu MŠ 300 000,00 300 000,00 179 200,00

5171 Opravy a udržování - Valt., zdr. střed., budova knih. 40 000,00 40 000,00 29 929,05

   - výměna klozetů pro klubovnu v budově knihovny 0,00 24 433,00 24 432,32

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl.zdr. středisko 5 000,00 10 219,00 10 218,06

                                  - vyúčt. sl. nebyt. 445 0,00 9 161,00 9 160,75

6122 Pánev na vaření ŠJ ZŠ  150 000,00 240 000,00 150 645,00

705 251,00 849 631,00 559 141,16

3631 - Veřejné osvětlení

5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00 27 000,00 20 050,00

5154 Elektrická energie 358 050,00 358 050,00 305 172,96

5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 2 420,00

5171 Opravy a udržování 80 000,00 80 000,00 59 564,00

6121 Budovy, haly,stavby - prodloužení VO M. Podolí 0,00 345 260,00 345 259,77

              - ulice Žižkova ulice - veř. osv. 89 000,00 155 893,00 155 892,85

           - akce SÚS Hradecká - veř. osv. 468 000,00 51 482,00 37 081,78

1 027 050,00 1 022 685,00 925 441,36



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3632 - Pohřebnictví

5139 Nákup materiálu 17 000,00 17 000,00 0,00

5151 Studená voda 5 250,00 5 250,00 1 982,00

5169 Nákup ostatních služeb (odpady) 40 000,00 40 000,00 31 144,92

5192 Poskyt. neinv. příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 0,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vratky za zrušené hroby 5 000,00 5 000,00 1 135,00

97 250,00 97 250,00 34 261,92

3635 - Územní plánování

5169 Nákup ostatních služeb - pořízení změny ÚP 20 000,00 20 000,00 0,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 1 745 000,00 1 722 046,00 1 519 799,00

5021 Ostatní osobní výdaje 158 700,00 117 084,00 12 277,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 451 700,00 451 700,00 379 954,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 162 612,00 162 612,00 137 889,00

5131 Potraviny 4 000,00 4 000,00 400,00

5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 35 000,00 18 309,83

5137 DHDM (sekačka, magnet. ruční sběrač na kovy) 0,00 18 292,00 18 291,98

5137 DHDM - věcná břemena 20 000,00 20 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu - údržba obce 100 000,00 125 136,00 125 135,35

                   - tabulky názvy ulic, čp. pro Obec 5 000,00 6 040,00 6 039,65

5151 Studená voda 13 842,00 13 842,00 12 940,00

            - budova KS 213 945,00 28 905,00 28 905,00

5154 Elektrická energie 36 750,00 37 135,00 37 134,49

            - budova KS 213 3 150,00 3 150,00 2 125,31

5156 Pohonné hmoty a maziva 250 000,00 218 866,00 135 387,94

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné vč. KS 213 62 600,00 68 316,00 68 131,61

5166 Konzult., porad. a pr. služby - znal. posudky, KN 15 000,00 15 000,00 3 700,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 1 210,00

5169 Nákup ostatních služeb 31 000,00 31 000,00 5 795,40

            - terénní úpravy 10 000,00 38 000,00 0,00

            - geometrické plány - pozemky 75 000,00 47 000,00 0,00

5171 Opravy a udržování - vč. servisních prohlídek 200 000,00 147 605,00 109 861,61

5179 Ostatní nákupy j.n. - přísp. na použ.mob. tel. 4 000,00 4 000,00 4 000,00

5192 Poskytn. náhrady (využití pozem., spoluúč. poj.pln.) 1 500,00 6 500,00 6 500,00

5362 Platby daní a poplatků SR - daň z nemov. věcí poz. 20 000,00 20 000,00 316,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 22 954,00 22 954,00

6122 Stroje, přístr., zaříz. - mulčovač, radlice, kont. vůz 690 000,00 788 851,00 341 150,45

6123 Dopravní prostředky - malotraktor KUBOTA 1 500 000,00 1 401 149,00 1 207 290,00

6130 Pozemky - výkup do majetku obce 1 213 570,00 213 570,00 7 855,00

6 824 369,00 5 782 753,00 4 213 352,62

3721 - Sběr a svoz nebezp. odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00 32 000,00 21 088,79

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

5137 DDHM - nádoba na odpad 1100 l směsný 0,00 12 712,00 12 711,05

5138 Nákup zboží - pytle odpady 2 500,00 2 500,00 2 420,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 400 000,00 1 492 370,00 1 492 369,10

1 402 500,00 1 507 582,00 1 507 500,15

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

5151 Studená voda - SD 500,00 500,00 217,00

5154 Elektrická energie - SD 17 850,00 17 850,00 16 578,97

5163 Služby peněžních ústavů - pojištění SD 500,00 500,00 385,15



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů - pokrač.

5169 Nákup ostatních služeb - likvidace odpadů 770 000,00 971 000,00 963 703,59

          - provoz sběrného dvora 55 200,00 55 200,00 55 200,00

5171 Opravy a udržování - oprava sekčních vrat SD 0,00 5 612,00 5 611,98

844 050,00 1 050 662,00 1 041 696,69

3742 - Chráněné části přírody

5169 Nákup ostatních služeb - sečení zrašelin. luk 100 000,00 100 000,00 90 750,00

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň

5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru - obec 154 800,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 86 943,00 86 943,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 32 172,00 32 172,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 72 516,00 72 516,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 15 749,00 15 749,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. - obec 38 700,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 21 727,00 21 727,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 7 814,00 7 814,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 18 026,00 18 026,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 3 864,00 3 864,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - obec 13 932,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 7 882,00 7 882,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 2 837,00 2 837,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 6 539,00 6 539,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 1 404,00 1 404,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 2 548,00 2 547,06

5137 DDHM - prod. stánky 3 ks, ván. výzdoba veř. prostr. 0,00 119 286,00 119 285,43

5139 Nákup materiálu (sazenice veř. prostr.) 30 000,00 3 203,00 3 203,00

5169 Nákup ost.sl. (hrnutí větví, zdr.prohl., výsadba VP) 60 000,00 16 579,00 16 578,01

5424 Náhrady mezd v době nemoci - úřad práce 1/ 0,00 3 448,00 3 448,00

                                            - úřad práce 2/ 0,00 5 817,00 5 817,00

6127 Kulturní předměty - dřev. sochy (ovečky, hvězda) 0,00 11 000,00 11 000,00

307 432,00 439 354,00 439 351,50

3900 - Ost. činn. souvis. se služb. pro obyvat.

5221 Neinv.transf. fund., ústavům a OPS - Zdravotní klaun 0,00 5 000,00 5 000,00

4319 - Ost. výd. souvisej. se soc. poradenstvím

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - na činnost 0,00 3 000,00 3 000,00

4329 - Soc. péče a pomoc dětem a mládeži

5366 Výd. z FV kraj - obec - potr. pomoc min.rok od MŠ 0,00 47 683,65 47 683,65

4341 - Soc. pomoc osob. v hmotné nouzi

5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00

4343 - Soc. pomoc v souvisl. s živ. pohr.

5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00

4351 - Osob. asist., pečovat. sl. podp. sam. bydl.

5169 Nákup ost. služeb - nákl. na pečovatelskou službu 60 000,00 60 000,00 16 000,00

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - peč. služba 20 000,00 20 000,00 11 500,00

80 000,00 80 000,00 27 500,00

4359 - Ost. služby a činn. v oblasti soc. péče

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - Autis centrum 0,00 5 000,00 5 000,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

4379 - Ost. služby a činn. - soc. prevence

5222 Neinv. transfery spolkům - Linka bezpečí 0,00 3 000,00 3 000,00

5213 - Krizová opatření

5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 0,00 0,00

5269 - Ost. spr. v obl. hosp. oper. pro kriz. stavy

5222 Neinv. transf. spolkům - dot. obcím vichřice Morava 0,00 50 000,00 50 000,00

5279 - Záležitosti krizového řízení j.n.

5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00

5512 - PO - dobrovolná část

5019 Ostatní platy (refundace mzdy školení) 3 000,00 3 000,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje (topení) 6 900,00 6 900,00 6 400,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 100,00 100,00 0,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstnav. (refundace škol.) 1 000,00 1 000,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky (dot.) 0,00 6 259,33 6 259,33

5137 DHDM - vybavení JPO III Kunžak (dot.) 0,00 30 130,67 30 130,67

                                                - dofin. obec 0,00 18 975,00 18 974,40

5139 Nákup materiálu - Kunžak, Mo, Valt. 16 000,00 19 072,00 19 072,00

         - Kunžak na přístavbu přístřešků za has. zbr. 0,00 104 248,00 104 247,31

5151 Studená voda 2 650,00 2 650,00 1 663,00

5153 Plyn 13 650,00 20 230,00 20 229,20

5154 Elektrická energie - Kunžak 24 264,00 26 622,00 26 621,11

                        - Mosty 7 673,00 5 315,00 4 394,68

5156 Pohonné hmoty a maziva  - Kunžak (dot) 0,00 16 000,00 16 000,00

                                  - Kunžak dofin. obec 60 000,00 44 246,00 19 604,00

                         - Mosty 1 500,00 1 500,00 0,00

                         - Valtínov 1 500,00 1 500,00 0,00

5162 Služby komunikací a radiokom. (mob. internet) 4 500,00 5 122,00 5 121,63

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné K 5 200,00 5 200,00 5 027,25

                    - pojistné pož. vozidlo KUNZAK 66 000,00 66 000,00 62 959,00

                                     - pojistné Valtínov 10 000,00 10 000,00 9 543,03

                                     - pojistné Mosty 1 600,00 1 600,00 1 428,55

5167 Služby školení vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00

5168 Zprac. dat a sl. spoj. s inf. kom. tech. (aktual. prg.) 2 000,00 2 000,00 780,00

5169 Nákup ost. služeb (revize, zdrav. prohl.) - Kunž. 55 000,00 54 411,00 39 854,80

                          - Kunžak tech. prohl. (dot.) 0,00 5 600,00 5 600,00

                          - Mosty 1 000,00 1 000,00 42,35

                          - Valtínov 5 000,00 5 000,00 1 642,35

5171 Opravy a udržování - Kunžak 30 000,00 19 426,00 1 340,00

                          - Mosty 10 000,00 10 000,00 0,00

                          - Valtínov 10 000,00 10 000,00 0,00

5173 Cestovné (školení has) 500,00 500,00 0,00

6121 Budovy, haly, stavby - příst. přístřešků za has. zbr. 260 000,00 160 000,00 13 476,98

601 037,00 665 607,00 420 411,64

6112 - Zastupitelstva obcí

5021 Ostatní osobní výdaje 28 200,00 28 200,00 5 291,00

5023 Odměny členů zastup. obcí a krajů 1 238 448,00 1 238 448,00 1 238 448,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 180 561,00 180 561,00 179 112,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 114 000,00 114 000,00 111 965,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 3 600,00

5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00

1 579 209,00 1 579 209,00 1 538 416,00



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6114 - Volby do Parlamentu ČR - Posl. sněmovna

5019 Ostatní platy - refundace mezd 0,00 6 000,00 415,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 45 000,00 42 533,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstn. - refundace mezd 0,00 3 000,00 141,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 6 000,00 847,00

5139 Nákup materiálu 0,00 2 856,00 765,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 5 000,00 553,44

5161 Poštovní služby 0,00 1 500,00 810,00

5162 Služby elektronických komunikací 0,00 3 500,00 1 085,37

5164 Nájemné (PC, tiskárny) 0,00 9 000,00 8 373,00

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. tech. 0,00 5 000,00 4 123,68

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 414,00 414,00

5175 Pohoštění 0,00 2 730,00 2 730,00

0,00 90 000,00 62 790,49

6171 - Činnost místní správy

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 1 785 000,00 1 708 503,00 1 652 923,00

5021 Ostatní osobní výdaje 35 900,00 35 900,00 13 612,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 446 250,00 446 250,00 409 932,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 160 650,00 160 650,00 148 759,00

5038 Pov. pojistné na úrazové pojištění 20 000,00 20 000,00 18 406,00

5041 Odměny za užití duševn. vlastn. (OSA) 4 000,00 4 000,00 3 208,86

5042 Odměny za užití počítač. progr. (antivir server) 40 000,00 6 000,00 5 687,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 6 000,00 5 604,57

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 10 000,00 6 875,00

5137
DHDM (PC podatelna, zaříz. pro záloh. dat, vlajky, stolní 

ventil.) 60 000,00 102 809,00 102 808,37

5139 Nákup materiálu (kancel., propag. předm., testy.... 85 000,00 130 654,00 130 653,81

5151 Studená voda 15 750,00 16 107,00 16 107,00

5153 Plyn 73 481,00 64 481,00 64 416,49

5154 Elektrická energie 36 750,00 36 550,00 33 398,87

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 33 179,00 28 190,46

5161 Poštovní služby 25 000,00 25 000,00 16 092,00

5162 Služby telekom. a radiokom. 30 000,00 49 605,00 49 604,88

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné (vč. os. vozidla) 54 000,00 69 343,00 65 446,82

5164 Nájemné (kopírka, TOI TOI pouť) 43 000,00 43 000,00 38 975,00

5166 Konzult., porad. a právní služby 80 000,00 80 000,00 26 111,80

5167 Služby školení a vzdělávání 45 000,00 29 947,00 11 060,80

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. techolog. 140 000,00 140 000,00 101 443,04

5169 Nákup ost. služeb (vč. poplatku rádia, inzerát DS) 106 540,00 123 430,00 123 429,78

                     - za vedení evidence odpadů 6 000,00 6 000,00 4 840,00

5171 Opravy a udržování (PC, servis progr., automobil) 20 000,00 51 807,00 51 806,03

5173 Cestovné 8 000,00 8 000,00 241,00

5175 Pohoštění (vč.dofin.vol. komisí, večeře zastup.) 40 000,00 40 000,00 12 722,00

5179 Ostatní nákupy j.n. (čl. příspěvky, přísp. telefon) 9 800,00 9 800,00 5 632,00

5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 6 300,00

5321 Neinvestiční transfery obcím - přestupky obč. 40 000,00 40 000,00 22 800,00

5362 Platby daní a poplatků SR (dáln. známka) 3 000,00 3 000,00 0,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 13 106,00 13 106,00

6121 Budovy, haly a stavby - stavební úpravy OÚ 4 800 000,00 4 800 000,00 2 167 688,75

6122 Stroje, přístroje, zařízení - rekonstrukce sítě LAN 0,00 95 000,00 53 811,24

6123 Dopravní prostředky - os. automobil Škoda Karoq 600 000,00 600 000,00 587 684,72

8 893 121,00 9 028 121,00 5 999 378,29

6310 - Obecné př. a výdaje z fin. operací

5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 19 203,00

5163 Služby peněžních ústavů ČNB 1 000,00 1 000,00 592,20

21 000,00 21 000,00 19 795,20



           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6330 - Převody vl. fondům v rozp. úz. úr.

5345 Převody vlastn. rozpočt. účtům - z pokladny na účet 0,00 0,00 1 347 000,00

6399 - Ostatní finanční operace

5362 Platby daní a poplatků SR - DPH 500 000,00 497 160,00 -785 798,96

5365 Platby daní a poplatků - kraj., obc.- daň z př. obec 650 000,00 652 840,00 652 840,00

1 150 000,00 1 150 000,00 -132 958,96

6402 - Finanční vypořádání min. let

5364 Vratky veř. rozp. ústř. úr. transf. - volby Senát, ZK 50 626,66 50 626,66 50 626,66

6409 - Ostatní činnosti

5179 Ostatní nákupy j.n. (členské příspěvky) 30 000,00 30 000,00 25 384,64

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS 5 000,00 5 000,00 0,00

5222 Neinv. transfery spolkům 235 000,00 79 500,00 0,00

270 000,00 114 500,00 25 384,64

Třída 5 Běžné výdaje 30 275 976,66 31 118 951,31 21 634 191,51

Třída 6 Kapitálové výdaje 64 103 570,00 84 320 530,94 52 844 068,36

VÝDAJE CELKEM 94 379 546,66 115 439 482,25 74 478 259,87

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

FINANCOVÁNÍ

8115 Změna stavu krátk. prostř. na bank. účtech 61 226 767,66 60 688 275,81 12 806 385,44

8901 Operace z peněž. účtů organizace - DPH př. -823 273,78

FINANCOVÁNÍ CELKEM 61 226 767,66 60 688 275,81 11 983 111,66

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ ZA ROK 2021

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

     schválený       upravený          v Kč

Třída 1  -  Daňové příjmy 27 380 800,00 27 380 800,00 30 828 052,86

Třída 2  -  Nedaňové příjmy 5 239 179,00 5 378 351,65 4 833 616,39

Třída 3  -  Kapitálové příjmy 0,00 0,00 3 494 424,17

Třída 4  -  Přijaté transfery 532 800,00 21 992 054,79 23 339 054,79

P ř í j m y   c e l k e m 33 152 779,00 54 751 206,44 62 495 148,21

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 1 347 000,00

P ř í j m y   c e l k e m   po konsolidaci 33 152 779,00 54 751 206,44 61 148 148,21

Třída 5  -  Běžné výdaje 30 275 976,66 31 118 951,31 21 634 191,51

Třída 6  -  Kapitálové výdaje 64 103 570,00 84 320 530,94 52 844 068,36

V ý d a j e   c e l k e m 94 379 546,66 115 439 482,25 74 478 259,87

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 1 347 000,00

V ý d a j e   c e l k e m  po konsolidaci 94 379 546,66 115 439 482,25 73 131 259,87

Třída 8  -  Financování 61 226 767,66 60 688 275,81 11 983 111,66

F i n a n c o v á n í   c e l k e m 61 226 767,66 60 688 275,81 11 983 111,66



Informace o trestné činnosti 

Obvodní oddělení PČR Nová Bystřice zaevidovalo a následně zpracovalo celkem 21 trestných 

činů, kdy se jednalo o přečiny převážně majetkového charakteru, přečiny obecně nebezpečné 

(např. ohrožení pod vlivem návykové látky) a přečiny proti pořádku ve věcech veřejných 

(např. maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání). 

17 případů bylo objasněno 

4 případy byly neobjasněné 

 

Dále obvodní oddělení zaevidovalo a zpracovalo celkem 33 přestupků spisem, kdy se jednalo 

o přestupky: 

proti občanskému soužití 

proti majetku 

proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu: 

a) řízení motorového vozidla pod vlivem alkoholu a OPL 

b) řízení motorového vozidla v době blokace ŘO 

    

Celkem bylo na území obce Kunžak řešeno v blokovém řízení 179 přestupků. 

 

Na území obce Kunžak  PČR, SDP Jindřichův Hradec nešetřila žádný trestný čin – přečin 

spojený se silničním provozem. 

Celkem byly na území šetřeny 4 dopravních nehody, kdy se jednalo  

- o havárii vozidla 

- o srážky vozidel nebo ujetí z místa dopravní nehody 

- na území nebyla v důsledku dopravní nehody usmrcena žádná osoba   

 

Za zmínku stojí uvést to, že na území Kunžaku Policie ČR, SKPV J. Hradec řešila jeden  

případ pohlavního zneužití nezletilé osoby a  jeden  případ sebevraždy.  

 

 

 

 

 



Zemědělské družstvo Kunžak 

 ZD Kunžak zaměstnávalo v roce 2021 73 lidí. 

Chovali 350 kusů krav s výrobou 2 364 000 litrů vysoce kvalitního mléka. Ve výkrmu bylo 

250 býků, 350 masných krav a 650 mladého skotu na výkrm. Chov prasat je již mnoho let 

nerentabilní, a proto jeho stavy stále snižují. 

ZD hospodařilo na 2 200 ha zemědělské půdy, z čehož bylo 978 ha orné půdy a 1 222 ha 

travních porostů. Z toho se na 114 ha pěstovaly brambory (52 ha konzumní a 62 ha 

průmyslové na škrob), větší výměru, a to 488 ha oseli obilím (pšenice, žito, ječmen, triticale, 

oves), na 52 ha byl jetel, dále bylo 71 ha půdy oseto řepkou a 229 ha kukuřicí.  

 Vzhledem k dostatku vláhy v průběhu celého roku bylo dosaženo dobrých 

hospodářských výsledků. Zejména ve sklizni obilí, kde byl výnos 5,25 t/ha, řepky 3,55 t/ha, 

konzumních brambor 38 t/ha a krmné kukuřice na siláž 41 t/ha. I podzimní počasí se vydařilo, 

a tak bylo vše včas zaseto. 

 V tomto roce ZD provozovalo služby v dopravě, a to jak práce ve žních, autodopravu, 

rozvoz obědů z jídelny. 

 ZD spolupracuje s SOU Dačice, ale stále mají nedostatek kvalifikovaných pracovníků 

 


